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„Mała Synagoga” 

zyska nowy dach

W drugiej połowie września 

rozpocznie się remont dachu 

„Małej Synagogi” przy ul. Po-

niatowskiego. Prace potrwają 

pół roku. Równolegle będą po-

dejmowane działania na rzecz 

znalezienia nowej funkcji dla 

tego obiektu.

7
Nastolatki mają głos!

Spędzili wspólnie pięć sierp-

niowych dni. Już wkrótce ukaże 

się efekt ich pracy: przewodnik 

z cyklu „ATRAKCYJNE GLIWICE”, 

wydany sumptem organizato-

ra warsztatów dziennikarsko-

promocyjnych dla licealistów 

– lokalnego Instytutu Promocji 

Aktywności Społecznej. Dla nas 

spisali swoje wrażenia.

8-9
Szykujemy niespodzianki

Na 6 marca przyszłego roku za-

planowano premierę spektaklu 

„High School Musical”. – Ośmielę 

się stwierdzić, że będzie to przed-

stawienie oczekiwane z zapartym 

tchem w całej Polsce – mówi Pa-

weł Gabara, dyrektor Gliwickie-

go Teatru Muzycznego.

Parki, skwery i zieleńce
Trwają prace przy gruntownej 
renowacji skweru Dessau. Są 
już bardzo zaawansowane, 
a ich zakończenie przewidziano 
na koniec września. Wtedy pla-
cyk u zbiegu ulic Jana Pawła II 
i Nowy Świat stanie się ład-
niejszy i bardziej bezpieczny. 
Ma stanowić jedną z wielu zie-
lonych wizytówek miasta. – To 
bowiem nie koniec zmian. Od-
nowienie skweru Dessau, Parku 
Chopina, Placu Grunwaldzkiego, 
urządzenie nowych kwietników 
czy ustawienie kilku konstrukcji 
kwiatowych to dopiero począ-
tek. Chcemy w kolejnych latach 
uporządkować następne tereny 
zielone w mieście. Będziemy sys-
tematycznie upiększać Gliwice 
– deklaruje Krystian Tomala, dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. dokończenie na str. 5
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Kończy się budowa nowej stacji paliw na te-
renie zajezdni PKS przy ul. Toszeckiej. Jest to 
pierwszy etap kilkuletniego przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pod nazwą „Budowa między-
narodowego dworca PKS wraz z obiektami to-
warzyszącymi”. Opracowana przed dwoma laty 
koncepcja architektoniczna przyszłego kom-

dokończenie na str. 3

pleksu przewiduje m.in. 
utworzenie rozległego 
zaplecza usługowo-han-
dlowo-rekreacyjnego, za-
projektowanego z myślą 
o pasażerach i klientach, 
korzystających z usług 
Przedsiębiorstwa Komu-
nikacji Samochodowej. 
Dworzec ma być nowo-
czesną inwestycją XXI 
wieku – zapewniają jego 
twórcy z gliwickiej pra-
cowni „PROJARCH”.

Powstaje nowy 
dworzec PKS

Wstępna koncepcja 
architektoniczna z 2006 roku

Przyszły budynek 
międzynarodowego dworca PKS
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Kto ma zdjęcia?
Wydział Kultury i Promocji Miasta 

zwraca się do mieszkańców Gliwic z prośbą
o przejrzenie swoich domowych zbiorów fotograficznych.

Poszukujemy zdjęć nieistniejącej już kopalni „Gliwice”.

Wszystkie osoby, które chciałyby uwiecznić te zdjęcia
w tworzonej przez nas Galerii Fotografii, proszone są o kontakt 

pod numerem telefonu 032/238-54-09 
oraz adresem mailowym: kp@um.gliwice.pl

Mimo upływu sześciu dekad od zakończenia II wojny świato-
wej wciąż gromadzone są informacje o jej ofiarach! 

Zachowajmy o nich pamięć
We wrześniu miną dwa lata, odkąd zainaugurowano ogólnopolski program 

„STRATY OSOBOWE I OFIARY REPRESJI POD OKUPACJĄ NIEMIECKĄ”. Jest 
on wspólną inicjatywą Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz In-
stytutu Pamięci Narodowej. 

Przedsięwzięcie ma na celu stworzenie listy poszkodowanych (dostępnej 
w internecie), na której znalazłoby się możliwie najwięcej nazwisk osób re-
presjonowanych wraz z informacjami o ich wojennych losach. – Dzięki temu 
może uda się ostatecznie podsumować cierpienia narodu i oddać cześć pamięci ofiar 
– mówią pomysłodawcy akcji. Dane są gromadzone w warszawskim Ośrodku KAR-
TA. Jego pracowników interesują losy wszystkich – poległych w walce, zamor-
dowanych, osadzonych w obozach, więzieniach i gettach, przymusowych 
pracowników, osób wysiedlonych. 

– Chcemy imiennie upamiętnić każdą ofiarę niemieckiego okupanta. Dlatego 
gorąco prosimy o zgłaszanie się do nas osób, które doznały prześladowań ze strony 
III Rzeszy w latach 1939-1945 oraz tych, którzy wiedzą o represjonowanych członkach 
rodziny lub przyjaciołach. Dane te zostaną uzupełnione o informacje pochodzące 
z muzeów, archiwów oraz publikacji książkowych. Na stronie internetowej www.stra-
ty.pl można już dziś szukać wiadomości o losach ponad pół miliona osób, o któ-
rych informacje przekazały nam one same, ich krewni lub nasze partnerskie 
instytucje badawcze – apeluje Bogumiła Drwal z Ośrodka KARTA. 

Aby przekazać zgłoszenie, wystarczy wypełnić ankietę dostępną na stronie inter-
netowej www.straty.pl i odesłać ją do siedziby KARTY w Warszawie (adres: Fundacja 
Ośrodka KARTA „Straty osobowe i ofiary represji pod okupacją niemiecką”, 02-536 
Warszawa, ul. Narbutta 27a, tel. 022-646-47-20) lub opisać losy poszkodowanego 
w liście, pamiętając o podaniu dokładnych danych osobowych ofiary. (kik)

Ośrodek KARTA stara się zebrać możliwie pełne informacje o osobach po-
krzywdzonych. Współpracuje w tym celu z instytucjami krajowymi i zagranicz-
nymi. Uruchomiony portal www.straty.pl służy rodzinom poszukującym wiado-
mości na temat bliskich zaginionych w czasie II wojny światowej, historykom oraz 
dziennikarzom.

INFORMACJA O WYBORACH
DO RAD OSIEDLOWYCH

Rada Miejska zdecydowała, że 26 października 2008 r. odbędą się wybory do następujących 
Rad Osiedlowych: Politechnika, Stare Gliwice, Szobiszowice, Śródmieście, Trynek, Wojska Pol-

skiego, Wójtowa Wieś, Zatorze. W każdym osiedlu trzeba wybrać 15 członków Rady.
W wyborach do Rad Osiedlowych czynne i bierne prawo wyborcze mają wszystkie pełnoletnie osoby (obywate-

le polscy oraz obywatele Unii Europejskiej), stale zamieszkujące na terenie danego osiedla. Osoby zamieszkujące na 
terenie osiedla, a niezameldowane na pobyt stały powinny zgłosić zamiar wzięcia udziału w wyborach poprzez wpi-
sanie się do Stałego Rejestru Wyborców w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego (pokój 218 lub 219 
na II piętrze) w godzinach pracy UM.

Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie kandydatów w liczbie co najmniej o 50% większej od 
liczby mandatów, tj. co najmniej 23 do każdej Rady Osiedlowej.

Kandydatów do Rad Osiedlowych zgłasza się Miejskiej Komisji Wyborczej (pokój 127 na I piętrze Urzędu Miej-
skiego) najpóźniej w trzydziestym dniu przed dniem wyborów, tj. w piątek, 26 września 2008 r. do godz. 18.00. 
Zgłoszenie musi mieć pisemne poparcie co najmniej 10 wyborców z terenu danego osiedla, a trzej pierwsi popierają-
cy są uprawnieni do zgłoszenia kandydata. Kandydat nie może sobie udzielić poparcia.

Formularze zgłoszenia kandydatów dostępne są na stanowisku INFORMACJI w Biurze Obsługi Interesantów 
na parterze Urzędu Miejskiego w godzinach pracy UM oraz na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w zakładce 
Samorząd/Rady Osiedlowe/Wybory do Rad Osiedlowych.

Dodatkowe informacje uzyskać można w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, tel. 032-238-54-27, 032-238-
54-28 w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej 
dla przeprowadzenia wyborów 

do Rad Osiedlowych w Gliwicach
Andrzej Karasiński

Kultura na osiedlach
Regionalny Ośrodek Kultury w Katowicach zachęca spo-
łeczności lokalne, w tym młodzież, do udziału w konkursie 
AD URBIS ANIMATUM. Jego celem jest twórcze ożywianie prze-
strzeni osiedlowych i oferowanie ciekawych form spędzania 
wolnego czasu. Nagrodą w konkursie jest realizacja najlepszych projektów.

Regionalny Ośrodek Kultury w Katowicach istnieje od 2002 roku i jest samorządową instytucją pod-
ległą Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Śląskiego. – Konkurs AD URBIS ANIMATUM organizuje-
my po raz pierwszy. Adresujemy go do rad osiedlowych, organizacji pozarządowych oraz nieformalnych grup, 
które chcą spróbować swoich sił w realizacji własnego projektu kulturalnego na własnym osiedlu i poszukują 
instytucjonalnego, profesjonalnego wsparcia. AD ANIMATUM oznacza KU OŻYWIENIU, a AD URBIS ANIMATUM 
to próba ożywienia przestrzeni miejskiej – wniesienia w postindustrialną strefę blokowisk kreatywnej mocy 
związanej z realizacją inicjatyw kulturalnych – wyjaśnia Katarzyna Zdanowicz-Cyganiak.

Organizatorom zależy na realizacji projektów wymyślonych i koordynowanych przez społeczności lo-
kalne, przede wszystkim w tych miejscach w województwie, w których dostęp do dóbr kultury jest utrud-
niony lub gdzie nie została rozbudzona potrzeba kontaktu ze sztuką. Powinny one uwzględniać elementy 
edukacji kulturalnej (na przykład w formie warsztatów). – Przedstawiciele grup, którzy zgłoszą koncepcje 
spełniające wymogi regulaminowe, zostaną zaproszeni na rozmowę wstępną, podczas której będzie wypra-
cowany ostateczny kształt projektu. Dopiero potem nastąpi wybór laureatów konkursu i rozpoczną się przy-
gotowania do realizacji nagrodzonych przedsięwzięć – informują pracownicy katowickiego ośrodka.

W konkursie nie będą przyznawane nagrody finansowe lub rzeczowe. Można natomiast liczyć na pro-
fesjonalną współorganizację i promocję przedsięwzięcia. – Obejmuje ona m.in. dopracowanie koncepcji, 
pomoc formalną i doradczą, zapewnienie specjalistów prowadzących warsztaty, udostępnienie sprzętu, do-
starczenie nagród w ewentualnych konkursach prowadzonych w ramach przedsięwzięcia, pomoc w apliko-
waniu o dodatkowe środki finansowe na realizację własnych inicjatyw – podkreślają organizatorzy.

Aby wziąć udział w konkursie, należy do 30 września wypełnić kartę zgłoszeniową i przesłać ją do 
Katowic w wersji elektronicznej (e-mail: sekretariat@rok.katowice.pl) lub pocztą tradycyjną (Regionalny 
Ośrodek Kultury w Katowicach, ul. Ligonia 7, 40-036 Katowice). Szczegółowe informacje (wraz z niezbęd-
nym formularzem) znajdują się na stronie internetowej www.rok.katowice.pl. Z organizatorami można 
kontaktować się telefonicznie pod numerem 032-251-75-63. (al)

LOTNIK
Wojskowy pilot Roman FLORER 
(1886-1973) był – jak można do-
wiedzieć się z encyklopedii – twórcą 
i organizatorem Oficerskiej Szkoły 
Lotnictwa w Grudziądzu, przeniesio-
nej później do Dęblina. Mało kto jednak wie, 
że w końcowym okresie swojego życia mieskał 
w Gliwicach. Został pochowany na Cmentarzu Cen-
tralnym. Warto o tym pamiętać przy okazji Święta Lotnictwa, 
przypadającego 28 sierpnia. Ustanowiono je dla upamiętnie-
nia historycznego zwycięstwa polskich pilotów – Franciszka 
Żwirki i Stanisława Wigury – w międzynarodowych zawodach 
lotniczych w 1932 roku.

Roman Florer urodził się 15 marca 1886 roku w Brzeżanach w regionie 
tarnopolskim. Na mapie Europy nie było wówczas państwa polskiego, rozgra-
bionego jeszcze w XVIII wieku przez trzech zaborców. Brzeżany należały do Ga-
licji. W 1903 roku siedemnastoletni chłopak trafił do Korpusu Kadetów we Lwo-
wie. Cztery lata później został przydzielony do 45. Pułku Piechoty w Przemyślu. 
Tam właśnie w 1910 roku został awansowany na pierwszy stopień oficerski. 

Po wybuchu I wojny światowej walczył na froncie w szeregach cesarskiej 
armii austro-węgierskiej. Według dostępnej nam wiedzy w latach 1914-1915 
był obserwatorem 4. Eskadry Lotniczej. Potem uczył się w Szkole Pilotów w au-
striackiej miejscowości Wierne Neustadt. Następnie powrócił na front, walcząc 
jako pilot w składzie 27. Eskadry Lotniczej. Z początkiem 1917 roku został jej 
dowódcą. W tym samym roku awansował do stopnia kapitana, a wkrótce po-
tem został komendantem Szkoły Pilotów w Krakowie. Obowiązki te pełnił do 
końca października 1918 roku. 

Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości związał się z Wojskiem Polskim, 
służąc w różnych jednostkach lotniczych w Krakowie, Warszawie, Bydgoszczy 
i Poznaniu. W latach 1922-1923 pełnił funkcję komendanta Szkoły Obserwato-
rów i Strzelców Lotniczych w Toruniu. W tym czasie został podpułkownikiem. 
Pod koniec 1923 roku przejął obowiązki dowódcy 4. Pułku Lotniczego w Toru-
niu. Rok później awansował do stopnia pułkownika. 

1 sierpnia 1925 roku został organizatorem i pierwszym komendantem Ofi-
cerskiej Szkoły Lotnictwa w Grudziądzu. Stworzył własną, autorską koncepcję 
szkolenia lotniczego w Polsce. W 1927 roku grudziądzką szkołę przeniesiono 
do Dęblina. 31 marca 1929 roku pułkownik Roman Florer został zwolniony 
ze stanowiska jej komendanta i przeniesiony do rezerwy. 

W życiu cywilnym imał się różnych zajęć. W 1930 roku podjął pracę urzęd-
niczą w polskiej Drukarni Przemysłowej w Warszawie. W 1936 roku przeniósł się 
do prywatnej Fabryki Drzewnej. Dwa lata później zdecydował się na opuszcze-
nie Warszawy. Zamieszkał w Chorzowie i znalazł zatrudnienie w Fabryce Mydła 
w Katowicach.

Lata okupacji spędził w Warszawie. Po zakończeniu II wojny światowej 
mieszkał w różnych regionach kraju, w tym m.in. w Krynicy. U schyłku swo-
jego życia trafił do Gliwic. Zmarł w naszym mieście 6 listopada 1973 roku. 
Na jego grobie umieszczono napis: „Pułkownik pilot I komendant O.S.L. 
w Dęblinie”. (luz)

Wojskowy pilot Roman FLORER 
(1886-1973) był – jak można do-
wiedzieć się z encyklopedii – twórcą 

wolnego czasu. Nagrodą w konkursie jest realizacja najlepszych projektów.

ległą Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Śląskiego. 
my po raz pierwszy. Adresujemy go do rad osiedlowych, organizacji pozarządowych oraz nieformalnych grup, 

organizatorem Oficerskiej Szkoły 
Lotnictwa w Grudziądzu, przeniesio-
nej później do Dęblina. Mało kto jednak wie, 
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Dawna synagoga przy placu Inwalidów Wojennych, opracowanie 
– dr inż. Zbigniew Jura, na podstawie pomiarów fundamentów i fotogrametrii

Na początek krótka lekcja historii. W nocy z 9 na 10 listopada 
1938 roku przez Niemcy przeszła fala pogromu Żydów. Nazi-
stowskie bojówki ruszyły na żydowskie sklepy, domy miesz-
kalne oraz bożnice. Terror nie ominął społeczności gliwickich 
Żydów. Feralnej nocy spalono tzw. Nową Synagogę (na ryci-
nie), wybudowaną w latach 1860-1861 nieopodal kościoła 
pw. Wszystkich Świętych. Wzniesiono ją przy placu, który 
obecnie nosi nazwę Inwalidów Wojennych.
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Obiekt przetrwał więc niespełna 80 lat. Po II wojnie światowej nie został od-
budowany. Na jego miejscu jest pusty teren, stanowiący własność prywatną. 
W Gliwicach znajduje się natomiast do dziś dawny żydowski Dom Przedpogrze-
bowy, zwany potocznie „Małą Synagogą”. Neogotyckie dzieło architektoniczne 
Maksa Fleischera jest usytuowane przy ul. Poniatowskiego 14. 

Budynek należy teraz do miasta Gliwice. Na początku roku samorząd prze-
jął niszczejącą nieruchomość od Gminy Wyznaniowej Żydowskiej. Postanowio-
no wówczas, że po gruntownym odnowieniu będzie ona służyć celom muzeal-
nym, kulturalnym i oświatowym, ze szczególnym uwzględnieniem historii ślą-
skich Żydów.

W ubiegłym miesiącu rozstrzygnięto przetarg na remont dachu „Małej 
Synagogi”. Do Wydziału Inwestycji i Remontów UM wpłynęły trzy oferty firm 
z Gliwic i Żernicy. Najkorzystniejszą propozycję przedstawił gliwicki Zakład Bu-
dowlano-Instalacyjny „ALFA”. Umowę z wyłonionym w ten sposób wykonawcą 
robót podpisano na początku sierpnia. Dokument określa czas trwania remon-
tu. Prace muszą zostać ukończone w ciągu 6 miesięcy. Przedsięwzięcie będzie 
finansowane w całości ze środków budżetu miejskiego. Koszt zadania wyniesie 
606 tys. zł brutto. 

Szczegółowy harmonogram robót przewiduje: rozbiórkę obecnego pokry-
cia dachowego, wymianę i naprawę więźby dachowej wraz z impregnacją drew-
na, obróbki blacharskie, ułożenie dachówek, montaż instalacji odgromowej oraz 
prace wykończeniowe. – Remont dachu rozpocznie się w drugiej połowie września 
– informuje Tomasz Pawlak z Wydziału Inwestycji i Remontów UM.

– Uratowanie tego obiektu jest ważnym elementem działań służących odtwo-
rzeniu pełniejszego obrazu kulturalnej mapy naszego miasta. Nie zapominajmy bo-
wiem, że Gliwice czerpią swoją tożsamość z idei miasta pogranicza, miasta wielu kul-
tur, narodów i języków. Równolegle z pracami renowacyjnymi muszą być podejmo-
wane wysiłki na rzecz znalezienia nowej funkcji dla tego miejsca – podkreśla Marek 
Jarzębowski, naczelnik Wydziały Kultury i Promocji Miasta UM. (luz)

„Mała Synagoga” 
zyska nowy dach

Proces dewastacji „Małej Synagogi” przy ul. Poniatowskiego 14 zostanie zahamowany

Inwestorem budowy dworca jest spółka z o.o. 
„PKS Gliwice”. Zleciła ona opracowanie dokumentacji 
projektowej firmie „PROJARCH” (pracownia dała się 
w przeszłości poznać m.in. dzięki przygotowaniu ory-
ginalnego projektu przebudowy zabytkowego rynku 
w Bielsku czy też serii projektów stacji benzynowych 
jednego z zachodnioeuropejskich koncernów paliwo-
wych). Zdecydowano, że nowoczesny międzynarodo-
wy dworzec PKS powstanie na terenie o powierzchni 
ok. 2,8 ha, położonym pomiędzy torami kolejowymi, 
wiaduktem łączącym ul. Bohaterów Getta Warszaw-
skiego z ul. Toszecką oraz ulicami Toszecką i św. Mał-
gorzaty. Autobusy mają w przyszłości wjeżdżać na 
teren obiektu nie tylko od strony ul. Toszeckiej, lecz 
również od strony ul. św. Małgorzaty.

Projekt zakładał przeprowadzenie w pierwszej 
kolejności prac przy rozbiórce obiektów kolidujących 
z przyszłą stacją paliw, a następnie właściwych robót 
przy jej budowie. Przewidziano wzniesienie parte-
rowego obiektu wolno stojącego (sklepu, zaplecza 
biurowego i socjalnego dla pracowników) oraz utwo-
rzenie parkingów, placów manewrowych, przejść 
dla pieszych, miejsc tankowania dla pojazdów (au-
tobusów, samochodów ciężarowych i osobowych), 
a także dla posadowienia potrzebnych urządzeń 
– specjalnego odkurzacza i kompresora. Nawierzch-
nie w miejscach tankowania paliwa zaprojektowano 
jako szczelne posadzki betonowe. 

Postanowiono wyposażyć stację paliw w zada-
szone stanowiska do tankowania paliw i gazu oraz 
przystosować cały obiekt do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. Zaplanowano odprowadzanie wód 
opadowych do kanalizacji deszczowej, po uprzed-
nim podczyszczeniu ich w separatorze oleju i benzyn, 
który ma być obsługiwany przez firmę zajmującą się 
utylizacją odpadów. Zaproponowane rozwiązania ar-
chitektoniczne zostały zaakceptowane. Na początku 
listopada zeszłego roku inwestor otrzymał pozwolenie 
na realizację pierwszego etapu przedsięwzięcia. 

Po przeprowadzeniu niezbędnych robót roz-
biórkowych (zburzono m.in. niewielki budyneczek, 
w którym znajdowała się kawiarenka internetowa)  

przystąpiono do budowy stacji paliw. Wykonanie 
kolejnych prac zlecano różnym firmom. Nie wyło-
niono generalnego wykonawcy inwestycji. Robo-
ty są mocno zaawansowane. Od kilku dni spółka 
„PKS Gliwice” poszukuje za pośrednictwem inter-
netu chętnych do pracy w przyszłej stacji paliw. Jej 
uruchomienie wydaje się być kwestią kilku najbliż-
szych tygodni.

Oddanie tego obiektu do użytku będzie jednak 
tylko pierwszym etapem realizacji inwestycji celu 
publicznego. W drugiej kolejności planuje się bu-
dowę kompleksu usługowo-handlowo-rekreacyjne-
go wraz z elementami tzw. infrastruktury towarzy-
szącej. Mają się w nim znaleźć sklepy (w tym m.in. 
market spożywczy), placówki usługowo-rekreacyjne 
(fitness, siłownia, solarium, salon kosmetyczny itp.) 
oraz pomieszczenia socjalno-sanitarne dla pracow-
ników PKS i pasażerów (klientów). Dopiero w trze-
cim etapie powstanie – jak się zakłada – właściwy 
budynek międzynarodowego dworca PKS. – Będą 
w nim kasy biletowe, poczekalnia dla pasażerów, biu-
ro podróży, bar, przechowalnia bagażu, sanitariaty 
oraz rozmaite pomieszczenia techniczno-gospodar-
cze – wylicza architekt Damian Kałdonek w opiso-
wej części projektu.

Dziś trudno określić, kiedy ruszą prace przy 
budowie pozostałych obiektów dworca. Inwestor 
nie załatwił dotąd wszystkich spraw formalnych, 
od których uzależniono wydanie pozwoleń na bu-
dowę. Wiadomo już natomiast, że spółka nie będzie 
się ubiegać o dofinansowanie zadania ze środków 
Unii Europejskiej. 

Co się stanie z dotychczasowym dworcem PKS 
po oddaniu do użytku nowego kompleksu przy 
ul. Toszeckiej? – zapytaliśmy prezesa spółki „PKS 
Gliwice”. – Realizacja obecnego przedsięwzięcia 
inwestycyjnego przy ul. Toszeckiej nie ma nic wspól-
nego z istniejącym dworcem PKS przy ul. Bohate-
rów Getta Warszawskiego. W dalszym ciągu będzie 
tam obsługiwany ruch w komunikacji lokalnej oraz 
krajowej – wyjaśnił Andrzej Solnica. (luz)

dokończenie ze str. 1

Powstaje nowy 
dworzec PKS
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Wydziałowe dyżury
Od 1 września obsługa interesantów w Wydziale 

Gospodarki Nieruchomościami UM będzie prowadzona 
w poniedziałki i piątki w godzinach od 8.00 do 10.00, 
we wtorki i środy od 13.00 do 16.00 oraz w czwartki od 
13.00 do 17.00. – Wprowadzenie dyżurów pracowników 
powinno przyczynić się do usprawnienia pracy wydziału, 
a w efekcie – do poprawy terminowości załatwianych spraw. 
Pozwoli to wyeliminować niedogodne sytuacje, w których 
klient przychodził do UM zapoznać się z aktami sprawy 
i nie mógł skontaktować się z odpowiednim urzędnikiem, 
bo ten przebywał np. na wizji lokalnej w terenie – wyjaśnia 
Aleksandra Wysocka, zastępca naczelnika Wydziału Go-
spodarki Nieruchomościami UM. Dyżury będą pełnione 
w pokojach 421, 422, 423, 424, 429, 430, 431, 432, 433, 
463, 464, 465 i 467. Z nowego systemu postanowiono 
wyłączyć tylko dwa stanowiska pracy: punkt udziela-
nia informacji na temat opłat za użytkowanie wieczyste 
(pok. 428) oraz dział windykacji (pok. 466). Będą one do-
stępne dla interesantów w godzinach pracy UM. (luz)  

Poznaj SEKAP!
Począwszy od 10 lipca, w Urzędzie Miejskim w Gli-

wicach (II piętro, pokój 254) są prowadzone bezpłatne 
warsztaty, podczas których mieszkańcy i przedsiębiorcy mogą nauczyć się, jak korzystać 
z Systemu Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej. Jest to kontynuacja szko-
leń, które przeprowadzono 29 maja. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem wśród gliwi-
czan i dlatego postanowiono je kontynuować. Spotkania są organizowane raz w tygodniu 
– w czwartki, w godzinach od 15.00 do 17.00.

Na warsztaty wystarczy zarezerwować sobie około 20 minut. W tym czasie zainteresowany 
mieszkaniec czy przedsiębiorca może poznać funkcje portalu, aktywować konto użytkownika 
oraz sprawdzić, jak można załatwić wybraną sprawę urzędową. Szczegółowych informacji na 
temat szkoleń udziela Katarzyna Szczurek z Wydziału Informatyki UM pod numerem telefonu 
032-238-54-41 (w godzinach pracy Urzędu Miejskiego). Aby warsztaty przebiegały sprawnie, 
organizatorzy proszą o wcześniejsze zgłaszanie chęci udziału w spotkaniach pod wymienionym 
numerem telefonu lub e-mailem na adres: in@um.gliwice.pl. SERDECZNIE ZAPRASZAMY. (al)

Szczegółowe informacje o Systemie Elektronicznej Komunikacji Administracji 
Publicznej można znaleźć na stronie internetowej www.sekap.pl. 

„Sposób obliczania wskaźników w rankingu jest identyczny 
od lat. Wpływające do budżetu dochody zostały skorygowane 
na dwa sposoby. Po pierwsze, odjęliśmy składki przekazywane 
przez samorządy w związku z subwencją równoważącą – tak 
zwany w środowiskach samorządowych podatek janosikowy 
(…). Po drugie, do faktycznie zebranych dochodów dodaliśmy 
skutki zmniejszenia stawek, ulg i zwolnień w podatkach lokal-
nych (chodzi o to, by porównywać faktyczną zamożność, a nie 
skutki podejmowanych w gminach autonomicznych decyzji od-
noszących się do polityki fiskalnej) (…). Skorygowane w ten spo-
sób dochody podzieliliśmy przez liczbę ludności, przy czym naj-
nowsze dostępne dane o ilości mieszkańców pochodzą z końca 
2006 r.” – pisze na łamach „Wspólnoty” Paweł 2006 r.” – pisze na łamach „Wspólnoty” Paweł 2006 r.”
Swianiewicz.

Twórcy rankingu podkre-
ślają, że jego wyniki są od daw-
na dość stabilne. Ci sami od 
lat liderzy pojawiają się wśród 
samorządów wojewódzkich, 
miast wojewódzkich, miast na 
prawach powiatu, miast powia-
towych i gmin wiejskich. Póki 
co, tylko czasami za ich plecami 
dochodzi w tabelach do intere-
sujących, choć zazwyczaj dość 
powolnych zmian. Także po-
zycja Gliwic jest ugruntowana 
– od sześciu lat są niezmiennie 
klasyfikowane wśród najbogat-
szych miast na prawach powia-
tu. Zajmowały kolejno (od 2002 
roku) 7, 6, 6, 9, 13 i 9 miejsce 
w swojej kategorii. 

W tegorocznym zestawieniu w naszej grupie przodu-
je Sopot (dochód w 2007 roku w wysokości 6322,88 zł na 
osobę). Gliwice sklasyfikowano na 9 pozycji z dochodem 
w wysokości 3634,75 zł na osobę. Warto zwrócić uwagę na 
fakt, że gdy porównamy dochody naszego miasta z wynika-
mi zebranymi w innej kategorii (miast wojewódzkich) okaże 
się, że Gliwice są bogatsze niż Gdańsk (3595,09 zł) i Katowi-
ce (3568,61 zł). Gorzej wypadają też m.in. Łódź, Białystok, 
Lublin czy Szczecin. 

Uwaga na dochody własne
Zdaniem skarbnika Gliwic, zasobność samorządowych 

kas najlepiej porównywać, biorąc pod uwagę wyłącznie 
tzw. dochody własne w przeliczeniu na jednego mieszkań-
ca. – Mówienie o sytuacji finansowej miasta na podstawie do-
chodów liczonych ogółem nie uwzględnia faktycznego stanu 
rzeczy. Obejmują one bowiem wiele wpływów finansowych 
z zewnątrz, które mają charakter czasowy. Są to na przykład 
dotacje unijne związane z realizacją konkretnych inwestycji 
– argumentuje Ryszard Reszke. 

Jakie kwoty miasto gromadzi samodzielnie? Są to m.in. 
pieniądze z podatków i opłat lokalnych, dochody gminnych 
jednostek budżetowych oraz udziały w podatku dochodo-
wym od osób fizycznych i prawnych. W 2007 r. dochody wła-
sne Gliwic wzrosły w porównaniu z 2006 r. z 396 703 827 zł do 

ności także zwiększają się (2006 r. – 96 054 008 zł, 2007 r. 
– 107 458 709 zł). – Spore dochody z tytułu samego podatku 
od nieruchomości świadczą o rozwoju gospodarczym Gliwic. 
W mieście pojawiają się wciąż nowi inwestorzy – przypomi-
na skarbnik.

Miejską kasę zasilają również coraz większe kwoty udzia-
łów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT). 
W 2006 r. udział miasta w PIT odprowadzanym do budżetu 
państwa przez mieszkańców Gliwic wyniósł 141 504 062 zł, 
a w 2007 r. – 177 822 442 zł. – To duża zmiana. Świadczy 
o tym, że coraz więcej gliwiczan pracuje, zmniejsza się stopa 
bezrobocia, wzrastają wynagrodzenia. Działające już zakła-
dy – na przykład w strefie ekonomicznej – rozbudowują się 
i zwiększają zatrudnienie – mówi Ryszard Reszke. Dodaje, 
że podobna zwyżkowa tendencja dotyczy podatku od 
osób prawnych (CIT). Dochody firm także wzrosły w 2007 r., 
co przełożyło się na udział miasta w CIT – wpływy zwiększyły się 
z 15 286 164 zł do 19 821 741 zł. 

Co przyniesie 2008 rok?
Dochody Gliwic w 2007 r. wyniosły 720 811 120 zł. Pro-

gnozowane w grudniowej uchwale Rady Miejskiej wpływy 
w roku 2008 wyniosą 706 304 370 zł. Ponad 70% tej kwoty 
mają stanowić dochody własne (498 196 456 zł). Z planów wy-
nika, że struktura przewidywanych dochodów może przed-
stawiać się następująco: 70,54% – dochody własne, 20,15% 
– subwencja ogólna, 7,61% – dotacje celowe z budżetu pań-
stwa, 1,49% – środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, 
0,21% – środki z funduszy celowych. 

– Dzięki tworzeniu dobrych warunków dla inwestorów, ma-
my relatywnie duże dochody własne. One z kolei pozwalają na 
stymulowanie dalszego rozwoju i wpływają na jego dynamikę. 
Dysponujemy tzw. nadwyżką operacyjną, wynikającą z różni-
cy pomiędzy dochodami a bieżącymi wydatkami. Można ją 
wykorzystywać, na przykład starając się o wsparcie finansowe 
z Unii Europejskiej. Posiadając spore pieniądze własne, mamy 
większe szanse na uzyskanie wysokiego dofinansowania in-
westycji. Wiele samorządów nie jest w stanie zapewnić wkładu 
własnego, wymaganego w dofinansowywanych projektach. 
Na tle sytuacji gospodarczej całego kraju nasza jest naprawdę 
dobra – uważa Ryszard Reszke. (al)

Ranking „Najbogatsze samorządy” 
został opublikowany 

we „Wspólnocie” 19 lipca 2008 r. (nr 29/879).

Przeliczyli kasę
Gliwice należą do grona najzamożniejszych 
miast w Polsce. Potwierdza to ranking „Najbo-
gatsze samorządy”, opublikowany niedawno 
w tygodniku „Wspólnota”. Gliwice znalazły się na 
9 miejscu w grupie miast na prawach powiatu 
o najwyższych dochodach (po przeliczeniu do-
chodów na jednego mieszkańca). 

 – pisze na łamach „Wspólnoty” Paweł 476 174 516 zł. Łączne wpływy obejmujące 
podatek od nieruchomości, rolny, leśny, 

od środków transportowych, opła-
ty targowe, skarbowe, eksplo-

atacyjne oraz odset-
ki od zaległości od 

tych należ-

NOMINACJA
Rozstrzygnięto konkurs na 

stanowisko zastępcy naczelnika 
Wydziału Przedsięwzięć Gospo-
darczych i Usług Komunalnych 
UM. Napłynęło 10 ofert. Zwycięż-
czynią  współzawodnictwa zosta-
ła Roksana Burzak z Pyskowic, 
absolwentka Wydziału Inżynie-
rii Środowiska i Energetyki Poli-
techniki Śląskiej, z uprawnienia-
mi budowlanymi (sieci, instalacje 
i urządzenia wodociągowe, kana-
lizacyjne, wentylacyjne i gazowe). 
Legitymuje się 14-letnim stażem 
zawodowym. Ostatnio pracowała 
w jednym ze śląskich biur projek-
towych. W magistracie została za-
trudniona z początkiem ubiegłe-
go miesiąca. (luz)

Innowator Śląska 2008
Pod takim hasłem organizowana jest pierwsza edycja konkursu na naj-
bardziej innowacyjne przedsiębiorstwo w naszym województwie. Przed-
sięwzięciu, przygotowywanemu przez Regionalne Centrum Innowacji 
i Transferu Technologii przy Górnośląskiej Agencji Przekształceń Przed-
siębiorstw, patronują marszałek województwa śląskiego oraz rektor 
Politechniki Śląskiej.

Konkurs jest adresowany do przedsiębiorców, którzy mogą poszczycić się sukcesami w opra-
cowaniu własnych technologii, innowacyjnymi rozwiązaniami produkcyjnymi, usługowymi, mar-
ketingowymi i organizacyjnymi lub pomyślnym wdrażaniem nowych technik. Celem rywaliza-
cji jest m.in. wspieranie ich rozwoju, zachęcanie do poszukiwania kolejnych pomysłów, a także 
promowanie wizerunku regionu poprzez akcentowanie dobrych – o ile nie najlepszych – przy-
kładów innowacji. O tytuł INNOWATORA mogą ubiegać się mikro-, mali i średni przedsiębiorcy, 
posiadający siedziby na terenie województwa śląskiego. Udział w konkursie jest bezpłatny! 
Kwestionariusze zgłoszenia (deklaracja uczestnictwa oraz arkusz prezentacji) są dostępne na stro-
nie www.gapp.pl. Należy je przesłać do biura organizatorów w nieprzekraczalnym terminie do 
12 września. Adres korespondencyjny: Górnośląska Agencja Przekształceń Przedsiębiorstw S.A., 
ul. Astrów 10, 40-045 Katowice (tel. 032-730-48-90, wew. 502, 213, 503, www.gapp.pl). 

Laureaci konkursu otrzymają m.in. grawerowany dyplom INNOWATOR ŚLĄSKA 2008, prawo 
do wykorzystywania przez 2 następne lata logo rywalizacji w celach promocyjno-marketingo-
wych, a także pomoc ekspercką w zakresie przygotowywania oferty do baz danych o nowocze-
snych technologiach. (kik)

Wydłuży się czas zamknięcia dla 
ruchu kołowego ul. Opawskiej. Ruch 
drogowy na skrzyżowaniu ulic Opaw-
skiej i Nowy Świat zostanie przywróco-
ny w sobotę, 30 sierpnia – zawiadamia 
Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mo-
stów w Gliwicach. Drogowcy napotkali 
nieprzewidzianą przeszkodę w posta-
ci kolizji z podziemnymi urządzeniami 
technicznymi. – Powodem przedłużenia 
okresu zamknięcia ul. Opawskiej jest ko-
nieczność wykonania robót uzupełniają-
cych w obrębie istniejących studzienek 
rewizyjnych – wyjaśnia  Henryk Małysz, 
prezes PRUiM. (luz)

UTRUDNIENIA 
DROGOWE

Rowerowe 
pożegnanie pożegnanie 

wakacji
Turystyczny Klub Kolar-

ski im. Władysław Huzy w Gliwicach or-
ganizuje w najbliższą niedzielę, 31 sierpnia, 
rajd pod hasłem „Rowerowe pożegnanie wa-
kacji”. Trasa rajdu wiedzie z Gliwic do Pilcho-
wic. Rowerzyści wystartują z Rynku o godz. 
10.00. Metę wyznaczono zaś na boisku spor-
towym LKS Victoria w Pilchowicach. Każdy 
z uczestników kolarskiej imprezy będzie tam 
mógł wziąć udział w konkursie sprawnościo-
wym z nagrodami. Najlepsza drużyna rajdu 
otrzyma pamiątkowy puchar. Organizato-
rzy przewidują, że wręczenie nagród nastąpi 
w Pilchowicach ok. godz. 13.30. (luz)

pożegnanie pożegnanie 
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Parki, skwery i zieleńce
dokończenie ze str. 1

Tereny zielone należące do miasta obejmują łącznie 
500 ha powierzchni. Za ich utrzymanie odpowiada Miejski Za-
rząd Usług Komunalnych – jednostka finansowana w całości 
ze środków budżetowych Gliwic. Zajmuje się ona m.in. pielę-
gnowaniem parków i skwerów, ale odpowiada również za utrzy-
manie lasów komunalnych (o powierzchni 264 ha) i cmentarzy. 
Ostatnio zmieniła swoją główną siedzibę, która obecnie mieści 
się przy ul. Strzelców Bytomskich 25c w dzielnicy Łabędy. 

– To był kolejny krok w ramach reorganizacji firmy. Nasze jed-
nostki były rozproszone. Gdzie indziej mieściła się administracja, 
a gdzie indziej bazy remontowe i transportowe oraz dział zieleni. 
Do nowej siedziby przeniosła się już część administracyjna z bu-
dynków obok Parku Chopina i baza z ul. Kozłowskiej. W przyszłym 
roku chcielibyśmy stworzyć w Łabędach także miejsce dla  bazy 
transportowo-remontowej, która funkcjonuje przy ul. Chorzow-
skiej – informuje Krystian Tomala. 

Dyrektor MZUK podkreśla, że trzeba działać planowo i efek-
tywnie. – Dlatego systematycznie i gruntownie inwentaryzuje-
my tereny zielone i dokładnie je opisujemy. To żmudna praca, ale 
w efekcie – korzystając ze specjalnego programu komputerowego 
– będzie można błyskawicznie uzyskać informacje nie tylko o po-
łożeniu działki, ale także o jej dokładnych wymiarach i granicach, 
zagospodarowaniu terenu, budynkach i oczywiście roślinach, któ-
re się na nim znajdują. Z dużym wyprzedzeniem planujemy także 
harmonogram rocznych prac – wyjaśnia.

Co się dzieje na skwerze?
Prace przy renowacji skweru Dessau są już bardzo zaawan-

sowane i wszystko przebiega zgodnie z planem. Zadanie objęło 
wytyczenie i wybrukowanie ścieżek oraz centralnego placyku, 
ustawienie nowych latarni i ławek, a także modernizację placu 
zabaw (m.in. nowa piaskownica, huśtawki, liny, zjeżdżalnia). 
Fontanna zyska nową nieckę, a całość zwieńczy umieszcze-
nie na dawnym miejscu rzeźby „Chłopiec z łabędziem” (zosta-
ła zdemontowana na czas remontu). Ważną częścią zadania 
jest oczywiście uporządkowanie zieleni, zlikwidowanie wielu 
zacienionych miejsc i odpowiednie wyeksponowanie roślin. 
Przewidziano wykonanie nowych trawników oraz nasadzenie 
nowych drzew i krzewów. Mur okalający część skweru zosta-
nie natomiast obsadzony pnączami. Realizacja zadania będzie 
kosztowała około 1,3 mln zł.    

Dla mamy i niemowlaka
Kończy się także gruntowna modernizacja Placu Grunwaldz-

kiego. – W najbliższym czasie zajmiemy się jeszcze pielęgnacją 
niektórych drzew, ale generalnie ten teren został już uporządko-
wany. Teraz prezentuje się bardzo dobrze. Zarówno sam park, jak 
i plac zabaw oraz małe boisko cieszą się dużą popularnością wśród 
mieszkańców. Tak jak przewidywaliśmy, przychodzą tu zarówno 
młodsi, jak i starsi gliwiczanie – mówi Krystian Tomala. 

Niedawno odnowiono część trawni-
ków. Posiano nową trawę, ale w miejscach 
najbardziej zniszczonych podczas remontu 
ułożono tzw. trawę z rolki. – Użyliśmy jej po 
raz pierwszy. Taka trawa jest bardziej szlachet-
na, niezachwaszczona, od razu wygląda este-
tycznie i powinna przetrwać w dobrym stanie 
kilka lat – wyjaśnia dyrektor. Marzy o tym, 
aby w przyszłości układać ją we wszystkich 
parkach i na wszystkich skwerach tak, jak to 
dzieje się w krajach Europy Zachodniej. 

Na Placu Grunwaldzkim – przy placu 
zabaw – urządzono ostatnio specjalny 
kącik dla mam z niemowlakami. Kamienny 
stolik z ławeczką, odgrodzony pergolą, ma 
tworzyć nieco bardziej intymne i wygodne 
miejsce do karmienia oraz przewijania dzie-
ci. – Na place zabaw i do parków przychodzi 

wiele mam nie tylko z kilkulatkami, ale także z malutkimi dziećmi. 
Mogą karmić je i przewijać na trawie lub na ławce, ale to często 

nie jest wygodne. Pomyśleliśmy, że sprawdzi-
my, czy takie specjalne kąciki będą w Gliwi-
cach wykorzystywane. Na razie urządziliśmy 
trzy: na placach zabaw w Parku Chopina, na 
Placu Grunwaldzkim i przy ul. Horsta Bienka 
– informuje szef MZUK. Dodaje, że to pe-
wien eksperyment, ale jeżeli mamom po-
mysł się spodoba, to podobne stanowiska 
powstaną także w innych miejscach. 

Okazuje się, że na razie trzeba nie tylko 
obserwować, czy kąciki są przydatne, ale 
także uporać się z pewnym problemem. 
– Miejsca dla mam urządziliśmy niedawno, 
a już teraz są dewastowane. Przede wszyst-
kim gliwiczanie powinni wiedzieć, dla kogo 
zostały przygotowane. Na pergole wspinają 
się na przykład większe dzieci i je uszkadzają. 
Spróbujemy więc posadzić przy nich jakieś 
rośliny, żeby były trudniej dostępne. Jeśli to 

nie poskutkuje, to może wymienimy kratkowane pergole na in-
ne przegrody, całkowicie zabudowane – zastanawia się Krystian 
Tomala. Równocześnie apeluje, aby dbać o takie miejsca i zwra-
cać uwagę, gdy ktoś je niszczy. 

Roślinna lecznica przy Palmiarni
Od połowy lipca zamknięta jest gliwicka Palmiarnia. Trwa 

tam konserwacja metalowej konstrukcji. – Nie była ona od-
nawiana od ponad 20 lat. Korozja postępuje w szybkim tempie 
i w niedalekiej przyszłości mogłoby się okazać, że metalowy szkie-
let nie zapewnia właściwego bezpieczeństwa. Zadaniem zajęła 
się specjalistyczna firma, która równocześnie remontuje poszycie 
dachów pawilonów – informuje szef MZUK. Wylicza, że łączny 
koszt remontu wyniesie około 2,2 mln zł, a zadanie ma być 
wykonane do końca października. – Do tego czasu Palmiarnia 
będzie nieczynna dla zwiedzających. Musieliśmy, niestety, za-
mknąć ją w czasie wakacji, ale ciepłe dni to najlepszy moment 
na wykonanie tego typu robót – podkreśla. 

Osoby odwiedzające Park Chopina pytają, jakie prace są 
prowadzone za Palmiarnią. Informujemy, że powstaje tam pa-
wilon, który będzie wykorzystywany jako zaplecze. – To kon-
strukcja przypominająca szklarnię, która zapewni niezbędne 
miejsce dla kwarantanny roślin, ich leczenia i pielęgnowania, 
a czasami rozmnażania. Do tej pory zaplecze Palmiarni znaj-
dowało się w Żernikach, co było z wielu względów niedogodne 
i ekonomicznie nieuzasadnione – mówi Krystian Tomala. Bu-
dowa zaplecza ma zostać sfinalizowana w końcu września 
i będzie kosztować około 3,2 mln zł. 

Zielone plany
Zdaniem dyrektora MZUK, aby odnowić 

miejskie skwery, parki i zieleńce, potrzeba 
jeszcze sporo czasu. – Do zrobienia jest na-
prawdę dużo, a środki finansowe są ograni-
czone. Dlatego musimy działać z ołówkiem 
w ręku i dobrze wszystko zaplanować – nawet 
z kilkuletnim wyprzedzeniem. Aby zmoderni-
zować skwer czy urządzić nowy plac zabaw, 
nie wystarczy sama chęć. Należy mieć projekt, 
wyłonić wykonawców. Na to potrzeba tro-
chę czasu i sporo pieniędzy. Chcemy jednak 
– w miarę możliwości – systematycznie, co ro-
ku, coś zmieniać – zapewnia. 

Na pewno przez najbliższe lata będzie 
kontynuowane zadanie polegające na po-
rządkowaniu zieleni w lasach komunalnych 
(przy ul. Chorzowskiej i w pobliżu Kąpieli-
ska Leśnego). W przyszłym roku powinny 
rozpocząć się prace przy odnawianiu Par-

ku Chrobrego. Wiadomo też, że w 2009 r. w mieście pojawią 
się kolejne kwietniki, a także nowe konstrukcje kwiatowe 
– nie tylko w śródmieściu. Wśród nich znajdą się m.in. fortepian, 
biedronka, ślimak i łabędź. Gdzie staną? – Niech to będzie dla 
mieszkańców niespodzianką – odpowiada szef MZUK.  

Jakie są dalsze plany? Ze wstępnych ustaleń wynika, 
że w najbliższych latach należałoby gruntownie przebudo-
wać place zabaw m.in. przy ul. Akademickiej, Bekasa, Brzozo-
wej, Głogowskiej, Kasprowicza, Mieszka I, Rolników, Słowac-
kiego, Toszeckiej, Warmińskiej, a także pomiędzy ul. Młyńską 
i Wieczorka. Renowacją można by objąć Park Szwajcaria, pla-
ce Mickiewicza i Rzeźniczy, skwery Doncaster (przy Urzędzie 
Miejskim), przy ul. Wieczorka (obok Szkoły Muzycznej), przy 
ul. Bohaterów Getta Warszawskiego. – Warto także zastano-
wić się nad stworzeniem estetycznego zieleńca i przestrzeni re-
kreacyjnej w pasie zieleni przy ul. Słowackiego, przy Ostropce 
– dodaje Krystian Tomala. Poza tym rozważany jest gruntow-
ny remont fontanny na Placu Krakowskim i budowa nowej 
na Placu Piłsudskiego. 

– To na razie przymiarki, ale musimy mieć wstępne założe-
nia. Konieczne jest też ustalenie kolejności działań. Analizuje-
my, które miejsca są najczęściej odwiedzane przez mieszkańców 
i w jakich przypadkach renowacja jest najbardziej potrzebna. Cze-
kamy też na głosy mieszkańców i prosimy o opinie w tej sprawie 
– zwraca się do gliwiczan Krystian Tomala. Informuje, że na 
stronie internetowej www.mzuk.gliwice.pl (po lewej stronie 
w dziale OPINIE) umieszczono pytanie: „Które skwery i parki 
powinny zostać przebudowane jako pierwsze?”. Aby przeka-
zać swoją propozycję, wystarczy wypełnić krótką elektronicz-
ną ankietę. (al)
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Pierwszy dzwonek
W poniedziałek, 1 września, w siedzibie Szkoły Pod-
stawowej nr 41 (ul. Kormoranów 23) nastąpi miejska 
inauguracja roku szkolnego 2008/2009. Wezmą w niej 
udział przedstawiciele Śląskiego Kuratorium Oświaty, 
Kurii Diecezjalnej w Gliwicach oraz miejskich władz 
samorządowych. Początek – godz. 12.00. W programie 
uroczystości przewidziano m.in. wręczenie nominacji 
dyrektorom szkół i przedszkoli.

W dwóch placówkach pojawią się od września nowi dyrektorzy. 
Zostali wyłonieni w konkursach przeprowadzonych wiosną tego roku. 
– Powodem ogłoszenia konkursów były przyczyny formalne: z ostatnim dniem 
sierpnia dobiegają końca obecne kadencje dyrektorów niektórych miejskich 
placówek oświatowych – wyjaśnia Krystyna Błasiak, zastępca naczelnika 
Wydziału Edukacji UM. 

Czy rywalizacja o fotele dyrektorskie w 5 placówkach wzbudziła duże 
zainteresowanie nauczycieli? – Niestety, nie. W trzech przypadkach zgło-
szono tylko pojedyncze kandydatury. Zaledwie w jednej placówce było troje 
konkurentów. Widać wyraźnie, że nauczyciele nie chcą raczej być dyrektora-
mi szkół – tłumaczy Krystyna Błasiak. 

W tej sytuacji komisje konkursowe nie miały zbyt wiele do roboty. Nowi 
dyrektorzy (w zdecydowanej większości – kobiety) obejmą swoje funkcje 
od najbliższego poniedziałku. Dyrektorskie stanowiska będą też piasto-
wać osoby, którym przedłużono dotychczasowe kadencje. 

Nowymi dyrektorami zostali: Andrzej Bismor w SP nr 36 przy ul. Ro-
botniczej 6 (nauczyciel dyplomowany z 24-letnim stażem pedagogicz-
nym, zatrudniony do tej pory w I Społecznej Szkole Podstawowej w Gliwi-
cach) oraz Grażyna Gawol w Zespole Szkół Ekonomiczno-Technicznych 
przy ul. Sikorskiego 132 (od czterech lat jest zastępcą dyrektora ZSET). 
W trzech placówkach pozostaną ich dotychczasowi dyrektorzy: Urszula 
Organ-Hikiel w SP nr 14 (ul. Jedności 35), Grażyna Rosławska w Gim-
nazjum nr 19 (ul. Główna 30) oraz Artur Czok w Młodzieżowym Domu 
Kultury (ul. Rybnicka 29).

Ponadto prezydent miasta podjął decyzje o przedłużeniu dyrektor-
skich kadencji 8 osób, bez organizowania w tym celu konkursów. Do 
tego grona należą: Mariola Dworaczek z SP nr 18 (ul. Okrzei 16), An-
drzej Rosicki z Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych (ul. Chorzow-
ska 5), Aleksandra Przybysz z SP nr 2 (ul. Goździkowa 2), Małgorzata 
de Ville-Grochowska z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 13 (ul. Go-
mułki 16a), Anna Pomykała z SP nr 9 (ul. Sobieskiego 14), Bożena Ko-
bierska z Przedszkola Miejskiego nr 18 (ul. Brzozowa 50), Izabela Trusz-
kowska-Bodyńska z Przedszkola Miejskiego nr 21 (ul. Górnych Wałów 19) 
i Barbara Benke z SP nr 12 (ul. Kopernika 63). (luz)

Szkolna wyprawka
Rodzice sześciolatków oraz uczniów klas I-III szkół pod-
stawowych mogą tradycyjnie ubiegać się o dofinansowa-
nie zakupu podręczników dla swoich pociech. Dotacje na 
ten cel będą im wypłacane ze środków budżetu państwa. 
Zainteresowani muszą jednak spełniać warunki określone 
w przepisach o pomocy społecznej  Miesięczny dochód 
na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie może przekraczać 
kwoty 351 zł netto.

Zasady przyznawania dotacji („wyprawki szkolnej”) zostały szczegó-
łowo przedstawione w rozporządzeniu Rady Ministrów z 5 sierpnia br. 
w sprawie „warunków udzielania pomocy finansowej dzieciom i uczniom na 
zakup podręczników szkolnych”. Wejdzie ono w życie 29 sierpnia. Ustalo-
no, że wnioski o przyznanie dofinansowania należy składać w szkołach, 
do których dzieci będą od września uczęszczać. W przypadku maluchów, 
które w przyszłym miesiącu trafią do „zerówek” w przedszkolach, trzeba 
dostarczyć wnioski do szkół podstawowych usytuowanych w rejonie za-
mieszkania. 

Ostateczny termin składania wniosków – 31 października br. Mogą 
one mieć postać zwykłych podań kierowanych do dyrektorów szkół (chy-
ba że dana placówka opracuje i udostępni rodzicom wzór odpowiednie-
go formularza). Do każdego z wniosków należy dołączyć zaświadczenie 
o wysokości dochodów z ostatniego miesiąca (bądź zamienny dokument 
o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych w ramach pomocy społecznej). 
Wysokość dotacji może wynieść:

– do 70 zł dla dziecka z „zerówki”,
– do 130 zł dla ucznia I klasy,
– do 150 zł dla ucznia II klasy,
– do 170 zł dla ucznia III klasy.

– Wypłata pieniędzy nastąpi wówczas, gdy w kasie miejskiej pojawią 
się wymagane środki z budżetu państwa. Wcześniej dyrektorzy szkół muszą 
sporządzić listy uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy finansowej 
na zakup podręczników szkolnych. Rodzice dzieci powinni zaś dostarczyć do 
szkół dowody kupna książek (faktury lub imienne rachunki). Wszelkie pyta-
nia w tej sprawie należy kierować do szkół lub też bezpośrednio do Wydziału 
Edukacji UM, tel. 032-238-54-51, 032-239-11-63 – informuje Krystyna Bła-
siak, zastępca naczelnika Wydziału Edukacji UM. (luz)

Jak Alessi, 
Giugiaro, Starck!

Masz talent, interesuje cię projektowanie przedmiotów i myślisz o studiach 
na WZORNICTWIE w Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości? Sprawdź 
swoje umiejętności, weź udział w konkursie GWSP i wygraj jedno z czterech 
rocznych stypendiów, umożliwiających bezpłatną naukę na wymarzonym 
kierunku! Fundatorem wygranej jest General Motors Manufacturing Poland 
Sp. z o.o. w Gliwicach. 

Chętnym pozostało niewiele czasu... Do 16 września należy przygotować prace na temat: „Idea za-
gospodarowania sceny auli GWSP z uwzględnieniem następujących elementów: np. fotel rektora, 
siedziska dla członków Senatu, mównica”. Projekty w formie rysunków lub wizualizacji komputero-
wych opatrzone odpowiednim opisem trzeba złożyć osobiście w siedzibie uczelni bądź przesłać pocztą 
na adres: GWSP, ul. Warszawska 35, 44-100 Gliwice (decyduje data stempla pocztowego). Zwycięzców 
poznamy 25 września!

Przy ocenie koncepcji jurorzy wezmą pod uwagę: oryginalność pomysłu, walory estetyczno-funkcjo-
nalne i możliwości realizacyjne obiektu. Oficjalne wręczenie nagród (stypendiów) nastąpi podczas inau-
guracji roku akademickiego 2008/2009. Najlepsze prace zostaną zaprezentowane w formie ekspozycji 
w holu uczelni. Szczegółowy regulamin konkursu oraz dodatkowe informacje na temat rekrutacji na stu-
dia (letni nabór trwa do 30 września) można znaleźć na stronie internetowej www.gwsp.gliwice.pl.

Polskie drogi
– Przyszłość rodzimego przemysłu będzie w dużej części zależna od intelektualnego wkładu profesjonal-

nie wykształconych projektantów, którzy nadadzą nowym produktom indywidualne cechy funkcjonalno-es-
tetyczne – tak, aby po pewnym czasie można było mówić o charakterystycznym „polskim dizajnie”, podobnie 
jak zwykło się dotąd mówić np. o dizajnie skandynawskim, włoskim czy japońskim – przekonuje Czesław 
Fiołek, koordynator przedsię-
wzięcia, projektant, a zarazem 
kierownik Katedry Sztuk Projek-
towych w GWSP. Istotnie, udany 
mariaż nowych technologii z nie-
banalnym projektem jest w obec-
nych czasach wielce pożądany, 
a jego wytwory – wysoko cenio-
ne. Który z fanów motoryzacji 
nie oddałby duszy i ostatniego 
grosza za możliwość posiadania 
auta stworzonego od podstaw 
np. przez włoską Carrazzerię Pi-
ninfarinę bądź samego Giorgetto 
Giugiaro?... Pytanie – rzecz jasna 
– retoryczne.

Dizajn to renoma. Powód 
do dumy. Studia w tej dziedzi-
nie – cel starań setek utalentowanych. – Od wielu lat zainteresowanie nauką na kierunkach projektowych 
w akademiach sztuk pięknych jest w Polsce bardzo duże. Nabór na pierwszy rok studiów nie przekracza jed-
nak najczęściej 50 osób. Kandydatów na jedno miejsce jest zawsze co najmniej kilkunastu. Studia w siedmiu 
polskich ASP kończy zaś co roku około 300 absolwentów (łącznie) – wylicza Czesław Fiołek. Ci, którzy nie 
znajdą miejsca w którejkolwiek z publicznych akademii, mają do wyboru naukę w prywatnych szkołach 
wyższych. Funkcjonują one jednak na ogół w Polsce centralnej... – Pod tym względem GWSP jest jedyną 
niepubliczną uczelnią w południowej części kraju, która przygotowała ofertę edukacyjną w dziedzinie wzor-
nictwa – podkreśla wyjątkowość swojej Alma Mater jej przedstawiciel.

Perspektywy?
Pierwsza grupa przyszłych projektantów rozpocznie naukę na WZORNICTWIE w GWSP już w paź-

dzierniku. Studia potrwają 3,5 roku w systemie stacjonarnym (dziennym) i niestacjonarnym (zaocznym). 
Absolwenci otrzymają tytuł licencjata. Będą mogli kontynuować edukację na uzupełniających studiach 
magisterskich w akademiach sztuk pięknych i innych uczelniach plastycznych w Polsce i krajach euro-
pejskich. – Studenci spotkają na swojej drodze cenionych znawców i artystów, m.in. prof. Krzysztofa Meisnera 
(legendę polskiego wzornictwa), dr. hab. Włodzimierza Dolatowskiego i Jana Kukułę (wybitnych projektan-
tów i dydaktyków) czy prof. Jana Kucza (czołowego polskiego rzeźbiarza). W toku studiów zdobędą wiedzę 
i rozwiną umiejętności z zakresu projektowania produktu, komunikacji wizualnej oraz obsługi programów 
graficznych (2D, 3D) – dodaje kierownik Katedry Sztuk Projektowych.

Uzyskane kwalifikacje pozwolą abiturientom na wykonywanie w przyszłości zawodu projektanta 
wzornictwa m.in. w dużych biurach projektowych i architektonicznych, agencjach reklamowych, stu-
diach graficznych lub wydawnictwach. Będą mieli pole do popisu, bowiem zapotrzebowanie na tego 
typu specjalistów – wedle Thierry’ego Van Kerma (dyrektora „Design Innovation”, centralnego ośrodka 
badawczego w dziedzinie wzornictwa i innowacyjności w Belgii) – wzrośnie w Polsce wydatnie w ciągu 
10 nadchodzących lat. 

– W 2006 roku zawód projek-
tanta wykonywało w naszym kraju 
ok. 80 tys. osób. Wedle prognoz na-
tomiast za 10 lat sam tylko przemysł 
ma angażować nad Wisłą ponad 
130 tys. projektantów – przytacza 
statystyki Czesław Fiołek, uspoka-
jając zarazem: – Nie zaobserwujemy 
zbędnej „nadprodukcji” młodych pro-
jektantów przez polskie uczelnie pu-
bliczne i prywatne. Przy takich progno-
zach każdy znajdzie swoje miejsce na 
rynku pracy – zwłaszcza w dziedzinie 
wzornictwa przemysłowego. (kik)
Do tematyki wzornictwa, studiów na 
tym kierunku i rezultatów konkursu 
stypendialnego GWSP powrócimy 
w kolejnych numerach MSI

Skuter OSA M50 (1959 r.), autorzy projektu: Krzysztof Brun, 
Jerzy Jankowski, Tadeusz Mathia, Krzysztof Meisner

Tramwaj niskopodłogowy (2005), 
autorzy projektu: Włodzimierz Dolatowski, Jan Kukuła
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 SARA Foit
Daleko stąd. Kaukaz, święta góra Ararat. Hajastan – pierwszy 

chrześcijański kraj na świecie, o czym przypomina mi malutki or-
miański kościółek, wciśnięty w miejską przestrzeń Gliwic.

Starszy, osamotniony człowiek podpierający się o lasce. Mó-
wi. Patrząc na ornamentykę, ołtarz, przywołuje niewysokich ludzi 
z ciemną karnacją, którzy w naszym mieście znaleźli schronienie. 
O ich pamięć dbają potomkowie.

Plac Inwalidów Wojennych. Potężny huk szyb w kryształową 
noc, płonąca synagoga.

Zatrzymano mężczyzn, wywieziono do obozów. Krzyczą bru-
kowe gazety. 1938 rok.

Zgrzyt cmentarnej bramy. Huk przejeżdżających pociągów. 
Cisza, pamięć, drzewa i bluszcz.

Nagrobki poprzewracane przez czas. Czasem same postu-
menty. Ciała należące do ziemi. Nieznana Frau Pniower. Kładę 
symboliczny kamień w dowód pamięci na macewie, paradok-
salnie miejscu życia. Może akurat ona czytała tamte gazety, wie-
dząc, że świat o nich zapomni.

Teatr Victoria. Obrotowa scena, świat teatru. Haftowana kur-
tyna unosząca się pośród ferii braw i świateł. Damy w sukniach 
przechodzące Aleją Spacerową mówią, że wybierają się do domu 
tekstylnego przy Wilhelmstrasse, ulicy hoteli i sklepów. Ich kroki 
giną w cieniu. Panowie we frakach siedzący na ławce stwierdza-
ją, że jednak wracają do hotelu Victoria, by popływać w basenie. 
XX wiek, miasto-ogród. Stop. 1945 rok – huczne ognisko rozpalo-
ne przez wojska radzieckie. Kolejna relikwia cywilizacji.

Wysiadam z tramwaju nr 4. 
***
Willa Caro. Z sufitu spoglądają na mnie cherubinki trzymają-

ce w ręku kosz kwiatów. Wszystko to na tle chmur. Oświetla nas 
kiczowaty żyrandol. Siedzę na twardym krześle, w śmiesznych 
muzealnych kapciach. (...)

Zatorze, po drugiej stronie torów. Zaułki bram. W parku miej-
skim biega mały chłopczyk z poodzieranymi kolanami do krwi. 
Nie pamięta, że ma iść na obiad, gdyż jest czas bez dzwonów. Czy-
tam: „Z namiętności dzieciństwa odczytujemy znaki naszego przy-
szłego życia. [...] Dzieciństwo od początku zanurzone w błękitnym 
blasku pożegnania. [...] Żyli w innym kraju, mówili i pisali w innym 
języku, ale śnili i modlili się w języku dzieciństwa.” *

Gliwice lat dziecięcych Horsta Bienka.
Aż mi się przypomina, co kiedyś spisałam na kawałku pa-

pieru.
* Horst Bienek, „Czas bez dzwonów” 

Nastolatki mają głos!

Polubili się. Niektórzy nawet zaprzyjaźnili. Spędzili wspólnie pięć sierpniowych 
dni wypełnionych intensywnym zwiedzaniem, uważnym obserwowaniem, słu-
chaniem, notowaniem i – prawie jak na Uniwersytecie Stanforda! – kreatywnym 
pisaniem. Za kilkanaście dni, najwyżej kilka tygodni, ukaże się efekt ich pracy: 
przewodnik z cyklu „ATRAKCYJNE GLIWICE”, wydany sumptem organizatora 
warsztatów – Instytutu Promocji Aktywności Społecznej. Do czasu publikacji 
tej młodzieżowej monografii krótsze i dłuższe próbki twórczości Natalii, Asi, 
Oli, Sary, Inez, dwóch Kaś, Patrycji, Damiana, Daniela, Sebastiana i Marcina 
(serwis foto) będzie można znaleźć na stronie www.wakacje.ipas.pl. Dla nas 
spisali swoje wrażenia.

„Pierwszy dzień warsztatów dziennikarsko-promocyjnych, czy-
li wielka niewiadoma i multum tłoczących się pytań w mojej 
głowie. Kogo tam spotkam? Czy grupa mnie zaakceptuje? Czy 
znajdziemy wspólny język? Czy dam sobie radę? Czego będą 
ode mnie wymagać?” 

NATALIA, uczestniczka warsztatów IPAS 

KATARZYNA Wolanin
Prima via ardua est, czyli początki zawsze są trudne (dzień 
pierwszy)

Punktualnie 10.00. Po wejściu do sali zobaczyłam znajomą 
twarz i od razu zrobiło mi się raźniej. W końcu Inez w dziedzinie 
dziennikarstwa miała tyle samo doświadczenia, ile ja – czyli ma-
ło. Stopniowo schodziły się następne osoby, każdy przedstawiał 
się i z uśmiechem zajmował miejsce przy komputerze. Towarzy-
stwo zdawało się być sympatyczne – a to przecież połowa suk-
cesu. Druga to przełamanie stresu i wydobycie z głowy tego, 
co chce się napisać. 

Pierwszy temat i wątpliwości wróciły. Mimo tego, że zawsze 
sobie radziłam i dobrze mi szło. Ale jeśli będzie źle, jeśli inni napi-
szą inaczej, lepiej? Byle nie zrobić z siebie pośmiewiska zaraz na 
początku. (...)

Dzień spełniania marzeń? (dzień drugi)
Temat przewodni to wielowyznaniowość. Uda mi się zaspo-

koić jedno z moich ostatnich pragnień; cmentarze żydowskie już 
widziałam, teraz nadejdzie czas na kościółek ormiański. Setki razy 
przechodziłam obok i zastanawiałam się, jak też wygląda w środ-
ku. Nareszcie jest okazja!

Kameralne wnętrze i jedyne, co przyciąga uwagę, to wielki, 
ociekający złotem obraz przedstawiający Matkę Boską Łysiecką. 
Z kolei kościół ewangelicki jest zgoła odmienny. Ozdoby ograniczo-
ne do minimum, ściany pomalowane zwykłą farbą. Co zaskakujące, 
wejście prowadzi przez przedpokój mieszkania pastora. 

Kolejny punkt programu – stary cmentarz żydowski, szczegól-
nie oczekiwany przeze mnie i Inez. Z radością i dumą przechodzimy 
alejkami, które niemal rok wcześniej z poświęceniem, narażając się 
na odparzenia i kleszcze, oczyszczałyśmy z bluszczu. 

I znowu Kościuszki 35. W sali obiadowej okazuje się, że zamiast 
czternastu, dostaliśmy dwie pary sztućców. Czas oczekiwania na 
„zguby” wypełniają rozmowy, wygłupy i, oczywiście, konsumpcja 
ciastek oraz wody mineralnej. Niejako sprawdziło się przysłowie 
„przez żołądek do serca”. Polubiliśmy się. (...)

Znane – nieznane (dzień czwarty)
Od dzisiaj po ul. Zwycięstwa będę chodzić z zadartą głową. 

Przykleję sobie na brzuchu kartkę „Proszę mnie wyminąć”. Bo ka-
mieniczki są naprawdę śliczne. Każda inna, oryginalna. (...)

Stoimy przy jednym z budynków. Mijający nas ludzie patrzą 
z zainteresowaniem. W końcu nie często spotyka się tu wycieczki. 
Ale są i tacy, którzy pukają się w głowy. Komentarz jednej z dziew-
czyn – potencjalnie w moim wieku: „Czy ludzie nie mają co robić, 
że Gliwice zwiedzają?”. Gdy patrzy się na stare widokówki, aż dziw 
bierze. Jedne obiekty zmieniają się w zastraszającym tempie, wciąż 
odnawiane, modernizowane, unowocześniane. A inne – opierają 
się nowinkom i wcale nie tracą na wartości. Wręcz przeciwnie. Wie-
życzki, kopuły czy oryginalne okna – nienachalne, a jakie ładne. 

Wracając do pytania gliwiczanki: mamy co robić! Głowy w gó-
rę, mała retrospekcja i powrót w przeszłość. Do czasów, których 
nie pamiętamy. Świetny sposób spędzenia popołudnia. Polecam. 
Bo przecież warto wiedzieć, że też możemy się czymś pochwalić. 
Wystarczy podnieść wzrok!

NATALIA Dorabiała
W czasie spaceru po Starówce wzbudziliśmy wielkie zaintere-

sowanie reszty społeczeństwa. Jak widać, gliwiczanie nie są przy-
zwyczajeni do widoku „podpisanej młodzieży”. 

Pewna dziewczynka bacznie nas obserwowała. Z tego, co usły-
szałam, chyba myślała, że jesteśmy turystami z Niemiec. Czy my 
na prawdę rozmawialiśmy ze sobą aż tak niezrozumiale?

DAMIAN Rak
„Gołębie obsrały Neptuna” – pomyślałem podczas beznamięt-

nego wpatrywania się w zapaćkany gliwicki pomnik. Dookoła by-
ła woda. W niej nieliczne jedno- i dwugroszowe monety, wesoło 
spędzające czas ze śmieciami i kapslami po piwie. 

Mnie się to średnio podoba. No to piszę. Z troski. Bo kiedy 
patrzę przez okno i szukam natchnienia, dochodzę do wniosku, 
że ja Gliwice lubię! Chcę, żeby były piękne. Bo pragnę się nimi 
chwalić. 

Oczywistym jest, że moje miasto nigdy nie będzie tak atrak-
cyjne turystycznie jak Wrocław, Kraków czy Warszawa. Jednak nie 

JOANNA Pruchnik
I  Weszłam do małej sali z komputerami. Ufff. Dobrze, że ci 

ludzie nie wyglądają, jakby mi chcieli odgryźć dłoń. Jakoś to bę-
dzie. Oczywiście kilka godzin ćwiczeń. Napisać notkę o warszta-
tach, potem jeszcze coś...

– Jeśli jesteście zmęczeni, spróbujcie napisać kilka zdań, żeby 
poznać ten smak – mówi prowadząca.

Naprawdę chciałabym poznać ten smak. Smak obiadu. (...)
Po obiedzie „wycieczka”. Nie jestem pewna, czy wchodzenie 

na 62-metrową wieżę kościoła Wszystkich Świętych to dobry po-
mysł. Szczególnie po posiłku. Ale udało się. No i, oczywiście, wi-
doki pierwsza klasa. I to nie podstawówki! ;))

Kolorowy Rynek wybija się „ponad”. Nieważne są szare kamie-
niczki, brudnawe podwórka i slogan „Saks. Meble biurowe”. Pięk-
ne są wieże kościołów. Czerwona chemia. Naprawdę dostrzega 
się piękno tego miasta....

Wracamy na ziemię. Małe dzieci bawią się na pozostałościach 
fosy. Ciekawa sprawa: z miejsca o funkcji obronnej stała się pla-
cem zabaw dla dzieci. – Sebastian! Złaź stamtąd! – krzyczy młoda 
kobieta. I chyba ma rację. Niech fosa pozostanie miejscem choć 
ociupinkę wzbudzającym lęk. Tak dla pamięci. 

II  Odkąd dowiedziałam się, że „Pan od Nivea” urodził się w Gli-
wicach, cały czas męczę tym znajomych. „Wiesz, kim był Oscar Tro-
plowitz?” – pytam. Nikt nie wie. A ja mam fioła na tym punkcie. 
Nie to, że lubię farmaceutykę czy Pan T. stał się moim idolem. Po 
prostu uważam, że jak każdy wynalazca zasługuje na pamięć. Ktoś 
może powiedzieć, że żarówka była ważniejszym wynalazkiem niż 
krem. Wszem i wobec oznajmiam, że się nie zgadzam. Dzięki ta-
kim specyfikom kobiety mają bardziej zadbaną cerę. Wyglądają 
lepiej, więc podobają się mężom. Podobają się mężom, więc im 
się nie nudzą... Co jest ważniejsze od ludzkiego szczęścia? 

Miało być o warsztatach. Więc: dzień drugi, wtorek. Godzi-
na 21.48.

Piszę, jak w jakimś dzienniku pokładowym. Albo jak na wojnie. 
Ale do rzeczy! Dzisiaj transcendencja, „sprawy duchowe” krążyły 
wokół nas niemal nonstop. Dobrze, że nie same duchy, które – jak 
twierdzi pani przewodnik – mogłyby wrócić z nami do domu.

„Mówi się zawsze, żeby wracać z cmentarza do domu drogą inną 
niż wcześniej. W przeciwnym razie podążą za wami spotkane przy 
grobach duchy. I pamiętajcie. Żydzi zawsze po wizycie w nekropolii 
myją ręce. Dla nich cmentarz równa się... nieczystość”. 

Dla pewności wróciliśmy inną drogą. I umyliśmy ręce.

III  Willa Caro. „Ubieramy papcie!”. No cóż. To muzeum, 
tu trzeba.

Ciekawe, tak swoją drogą, czy Oskar Caro też witał gości takim 
zawołaniem? „Mości goście, proszę bardzo, mam tu specjalne ochra-
niacze na wasze zacne stopy. O, dla szanownej pani mam specjalny 
rozmiar, wytłaczane futerkiem”. Kwestia warta zastanowienia.

Wnętrza piękne, bogato zdobione. Wszechobecna boazeria 
i przewaga bordowego – klasyczny przykład willi XIX-wiecznego 
przedsiębiorcy. My, jak to my – dziennikarze (nie wiem tylko, czy 
można nas tak nazywać) – wypatrzymy wszystko. Nocnik, który 
wygląda – jak stwierdziła Inez – niczym waza do zupy. Cieszy się 
dużym powodzeniem. W oglądaniu, oczywiście. (...)

A! Skończyłam w domu Troplowitza (mój temat do przewod-
nika). Jak skończyłam, to może podzielę się początkiem?

Poranna toaleta. Nic szczególnego. Odbicie w lustrze wła-
śnie zakręca tubkę z pastą do zębów. Rozglądam się dooko-
ła, jakbym była tu pierwszy raz. Ale nie, nic nowego. Biała, 
wyszorowana wanna, szampon, z którego spogląda na mnie 

chodzi w tym wszystkim o jakąś rywali-
zację. Chodzi o to, żeby znaleźć perełkę, 
z którą możemy być kojarzeni. I o to, aby 
pamiętać, że to my – mieszkańcy Gliwic 
– mamy wielki wpływ na to, jak nasze mia-
sto wygląda. Ptak pieluszek nie używa i za-
łatwiać potrzeby gdzieś musi. Natomiast 
nasza w tym głowa, by ulice były czyste, 
a miejsca, które wymagają szacunku, ten 
szacunek otrzymywały. 

Dlatego zdając sobie sprawę, że brzmi 
to już prawie jak wykład na temat ekologii, 
kończę swoje przemyślenia i wybieram się 
na gliwicki rynek. 

Nakarmię gołębie. 

ruda piękność. Z szafki wypada krem „Nivea”. Jeszcze kilka 
dni temu nie pomyślałabym, że poranek mógłby wyglądać 
nieco inaczej, gdyby nie pan Troplowitz. 

– Toplowiec? Jak? Troplowitz? Nie, nie znam. A powinnam? 
– pyta niepewnie młoda gliwiczanka zapytana przeze mnie 
o nazwisko. 

– A co to za gość? Jakiś polityk ze wschodu pewnie, zamieszany 
w tę wojnę w Gruzji? – docieka jej koleżanka. Krem Nivea jednak 
kojarzą. Wyciskaną pastę do zębów też. 

Oscar Troplowitz był wynalazcą. Wynalazł nie tylko sławny 
kosmetyk, ale też samoprzylepny plaster opatrunkowy. Pisząc, 
patrzę w dół. Identyczny mam na kolanie. 

Ktoś mógłby powiedzieć, że wybitniejszych twórców było 
na świecie mnóstwo. Edison, Bell, Łukasiewicz. Dlaczego myślę 
akurat o Troplowitzu? Po pierwsze: wyjątkowo ułatwił mi życie. 
Po drugie: urodził się w Gliwicach.

„Tak... to znaczy nie! – wykrzykuje, wybuchając śmiechem, klucznik Radiostacji. Jego zestaw 
pytań (wcale nie banalnych!) wzbudza nasz niepokój, jednak pan Andrzej nie męczy nas długo 
i sam odpowiada na swoje pytania” (INEZ Książek). Chwila „powagi” pod masztem Radiostacji
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Zespół Gliwickiego Teatru Muzycznego 
pojechał w ubiegłym tygodniu do Kry-
nicy na tradycyjny festiwal im. Jana Kie-
pury. Który to już raz gościliście latem 
w tym uzdrowisku?

W tym roku obchodziliśmy maleńki ju-
bileusz 5-lecia naszych stałych wizyt na 
Europejskim Festiwalu im. Jana Kiepury 
w Krynicy. Zazwyczaj prezentujemy tam 
każdego roku dwa przedstawienia ope-
retkowe lub musicalowe. Pięć lat temu 
byliśmy w Krynicy z „Zemstą nietope-
rza”, którą powtórzyliśmy w tym roku na 
specjalne życzenie dyrektora Bogusława 
Kaczyńskiego.

W jaki sposób zostaliście przyjęci przez 
krynicką publiczność?

Ogromnie nas cieszy, iż na naszych przed-
stawieniach Pijalnia Główna wypełnia się 
całkowicie i wiele osób dopytuje się o do-
datkowe bilety. Publiczność festiwalowa 
jest ogromnie wymagająca. W Krynicy 
występują przecież największe gwiazdy 
i wspaniałe zespoły. Widzowie w dysku-
sjach, które słyszy się ustawicznie na kry-
nickim deptaku, nieustannie porównują 
kolejne wieczory. Są bardzo krytyczni i lu-
bią wyrażać swoją opinię. Skoro jednak 
przyjmują nas bardzo gorąco, to znak, 
że podobamy się.

Jak kształtują się plany repertuarowe 
GTM na najbliższy sezon?

Wiem, że stali bywalcy GTM są przyzwy-
czajeni do tradycyjnego serwowania im 
nowości repertuarowych w każdym sezo-
nie. Tym razem będzie jednak nieco ina-
czej. Nie rezygnując z planów poszerza-
nia naszego repertuaru o nowe atrakcje, 
chcemy przypomnieć naszym widzom, że mamy obecnie 
w swoim „scenicznym portfelu” 20 tytułów dużych przed-
stawień. Niektóre z tych spektakli gramy za rzadko. Są 
wśród nich nawet takie przedstawienia, które cierpliwie 
czekają na wznowienie od dwóch lat. Uznaliśmy więc, 
że w sezonie 2008/2009 należy w szerokim zakresie wy-
korzystać to, czego dorobiliśmy się w poprzednich latach. 
Będzie zatem można zobaczyć więcej przedstawień star-
szych, a także najnowszych, które z konieczności były do-
tąd rzadziej grane. Przypomnimy wszystko, co teatr do tej 
pory realizował i co ma w repertuarze. Ta różnorodność 
powinna być wizytówką GTM w najbliższym sezonie.

Kiedy można spodziewać się zapowiadanej wcześniej 
premiery głośnego widowiska „High School Musical” 
(HSM)?

Tę premierę zaplanowaliśmy na 6 marca 2009 roku. Ośmie-
lę się stwierdzić, że będzie to przedstawienie oczekiwane 

z zapartym tchem w całej Polsce. Spektakl został pomy-
ślany jako sceniczny odpowiednik słynnego filmu, który 
przed kilkoma laty wzbudził ogromne zainteresowanie 
na świecie. Praktycznie jesteśmy na ostatnim etapie za-
mykania obsady widowiska. 

Czy to oznacza, że ogólnopolski wieloetapowy casting 
do „HSM” przyniósł już ostateczne rozstrzygnięcie? 
Przed wakacjami zostało przecież na placu boju jesz-
cze około stu nastolatków spośród pierwotnego grona 
ponad 1200 chętnych. 

Casting jest już zakończony. Lista osób wyłonionych w do-
tychczasowych eliminacjach liczy już tylko kilkadziesiąt 
nazwisk. Finalny wybór obsady głównych ról w przedsta-
wieniu nastąpi we wrześniu. Z grubsza wiemy już jednak, 
kto co będzie grał. Budujemy też niezbędny zespół tańczą-
co-śpiewający. Z marcową premierą wiążemy duże na-
dzieje. Chcielibyśmy, żeby przedstawienie to „zjeździło” 

potem niemal całą Polskę. Mam prawo przypuszczać, 
że w wielu miastach w kraju będziemy chętnie przyj-
mowani i witani. 

Czy może pan uchylić rąbka tajemnicy i ujawnić 
nazwiska prawdopodobnych odtwórców głów-
nych ról w „HSM”? 
Teraz nie mogę ich podać. Proszę wykazać jeszcze tro-
chę cierpliwości. Nie zapadły ostateczne decyzje obsa-
dowe. Wszystko ujawnimy w przyszłym miesiącu.

Czy w tym gronie znajdzie się ktokolwiek z Gli-
wic?
Z pewnością. Sądzę, że będą to m.in. młodzi gliwiczanie, 
w tym także uzdolnieni adepci sztuki scenicznej z mło-
dzieżowego zespołu teatralnego „GTM Junior”. Casting 
pozwolił nam wyłonić prawdziwe talenty. 

W przyszłym roku szykuje się sympatyczny ju-
bileusz – dwudziesta edycja Gliwickich Spotkań 
Teatralnych. Czy można spodziewać się artystycz-
nych niespodzianek z tej okazji? 
To jest ważny jubileusz. Mogę już zdradzić, że jednym 
z przedstawień, które na pewno zaprezentujemy wi-
dzom, będą „Grube ryby” Michała Bałuckiego w re-
żyserii Krystyny Jandy z Teatru Polonia w Warszawie. 
Chcemy ponadto przygotować własną premierę. Myślę, 
że to dobry zwyczaj – własna premiera na własnym fe-
stiwalu. Będzie to przedstawienie z umownego cyklu: 
„Sztuki na koniec świata”. W uniwersalny sposób spek-
takl opowie o zagrożeniach ludzkiego bytu na ziemi. 
Będzie to sztuka wybitnego dramaturga, a zarazem 
honorowego obywatela Gliwic – Tadeusza Różewi-
cza. Tytuł przedstawienia: „Stara kobieta wysiaduje”. 
W głównej roli wystąpi Anna Polony, jedna z najwięk-
szych polskich aktorek, związana na co dzień z Teatrem 
Starym w Krakowie. Od pewnego czasu współpracuje 
ona już z naszym teatrem. Majowa premiera spekta-
klu z udziałem tak wspaniałej artystki będzie na pew-
no ciekawym wydarzeniem artystycznym.

W najbliższym sezonie możemy więc liczyć na dwie 
nowe propozycje repertuarowe. Pierwotnie – o ile mi 
wiadomo – planowano jednak jeszcze jedną premie-
rę. Spektakl miał być wystawiony na scenie GTM już 
w grudniu tego roku.

Rzeczywiście, takie były pierwotne zamierzenia, ale życie 
je zweryfikowało. Premiera została przełożona w czasie. 
Przedstawienie pojawi się w repertuarze GTM dopiero 
w listopadzie 2009 roku. Podjęliśmy taką decyzję z kilku 
co najmniej powodów. O niektórych z nich już mówiłem. 
Były też i inne przyczyny. Okazało się, że reżyser Wojciech 
Adamczyk ma bardzo napięty kalendarz zajęć w najbliż-
szych miesiącach. Jest mocno związany z produkcją seriali 
telewizyjnych. Nie znalazłby więc czasu na przygotowa-
nie w tym roku gliwickiej premiery. Był również poważny 
problem finansowy. Pełnospektaklowa (tradycyjnie insce-
nizowana) operetka wymaga co najmniej trzech zmian 

Szykujemy niespodzianki
Rozmowa z Pawłem GABARĄ, dyrektorem Gliwickiego Teatru Muzycznego

„Ragtime”

„Anna Karenina” „Kwiat Hawaii”
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dekoracji scenicznych i około 300 kostiumów. To bardzo 
kosztowne przedsięwzięcie. Obecnie nie dysponujemy ta-
kimi funduszami. Postanowiłem więc przesunąć premie-
rę na drugą połowę przyszłego roku. Sądzę, że uda się do 
tego czasu uzbierać trochę pieniędzy. Z każdym rokiem 
jest coraz trudniej przygotować dużą, pełnospektaklo-
wą premierę.

Niewielu widzów wie, ile właściwie kosztuje wystawie-
nie spektaklu muzycznego w GTM.

Dla porównania warto sobie uzmysłowić, że przygotowa-
nie musicalu w Teatrze ROMA w Warszawie kosztuje od 
2 do 3 milionów złotych. W Gliwicach jest to znacznie tań-
sze. Na przygotowanie dużej premiery w naszym teatrze 
trzeba wydać około 400 tysięcy złotych. Jestem absolut-
nie przekonany, że to opłacalny wydatek, bo tradycyjne 
widowiska muzyczne – wystawne, uwodzące oczy, serca 
i dusze widzów – są potem grane przez wiele lat i cieszą 
się ogromnym powodzeniem u publiczności. 

Skoro mówimy o pieniądzach, to poruszmy wątek, 
o którym bardzo rzadko się wspomina. W jakiej części 
wpływy ze sprzedaży biletów pokrywają koszty pro-
dukcji spektaklu?

W tej chwili przychody własne naszego teatru zbliżają się 
do pułapu 40% całego budżetu, którym GTM dysponuje. 
Jak na teatr naszego typu jest to szalenie dużo. W prakty-

ce rzadko spotyka się takie proporcje liczbowe. Na świecie 
wskaźnik ten sięga zazwyczaj poziomu 20%. Dlaczego? By 
artysta mógł być sprawny, by mógł cieszyć widzów swo-
ją aktywnością sceniczną, musi pracować higienicznie. 
Nie może pracować ponad miarę, bo wówczas jego głos 
będzie nieświeży i będzie śpiewał nieczysto. Warto o tym 
pamiętać przy analizowaniu ekonomicznej strony dzia-
łalności teatru muzycznego.

Jak kształtuje się frekwencja na poszczególnych przed-
stawieniach? Czy w GTM podjęto próbę regularnego 
sporządzania zestawień frekwencyjnych, obrazujących 
zainteresowania publiczności? Taki teatralny „barometr” 
mógłby być niezwykle pomocny przy konstruowaniu 
repertuaru. 

Szczęśliwie nie mamy problemów z brakiem widzów. Za-
glądają oni do nas chętnie i tłumnie. Obserwujemy jednak 

naturalne różnice w zainteresowaniach rozmaitymi ga-
tunkami scenicznymi. Najwięcej publiczności gromadzą 
tradycyjne operetki z żelaznego kanonu repertuarowego. 
Podobnie jest z musicalami. Mniej znane tytuły muszą po-
woli zdobywać serca widzów. Tak było z „42. Ulicą”. Dopie-
ro po pewnym czasie spektakl zdobył dużą popularność. 
Zdarzył się nawet taki przypadek, że nasza kasjerka po-
prosiła mnie, żeby zagrać jeszcze jedno przedstawienie, 
bo ona już nie wie, co ma mówić ludziom odchodzącym 
od kasy. Zapytałem, czy w ciągu 10 dni zdoła sprzedać 
bilety bez dodatkowej reklamy musicalu. Odparła, że nie 
będzie z tym żadnego problemu. Zaplanowaliśmy więc 
dodatkowy spektakl, nie informując o tym na żadnych 
afiszach. Bilety rozeszły się jak świeże bułeczki.  

Czy zdarzało się, że sala świeciła zupełnymi pust-
kami?

Takiej sytuacji nie było jeszcze w GTM. Wiemy jednak, 
że niektóre z naszych propozycji artystycznych są nieco 
trudniejsze. Dotyczy to np. widowiska tanecznego „Chod-
nik 05”. Sala bywa czasami wypełniona tylko w 35 czy 50%. 
Trudno się temu dziwić, bo współczesny taniec nie wzbu-
dza przecież powszechnego zainteresowania widzów. 
Czy to oznacza, że powinniśmy zupełnie rezygnować 
z takich pozycji repertuarowych? Uważam, że nie. Byłoby 
niedobrze, gdybyśmy szli tylko tropem tytułów łatwych, 
lekkich i przyjemnych. 

Czy od września zespół GTM ule-
gnie poszerzeniu o nowe nabytki 
kadrowe?
Szczęśliwie nasz zespół artystyczny 
okrzepł w dotychczasowym składzie 
i nikt z niego nie odszedł. Trwają roz-
mowy z tenorem Patrycym Haukem, 
solistą Opery Bytomskiej. Chcemy, by 
gościnnie występował on na scenie 
GTM. Zespół baletowy powiększył się 
natomiast o 4 osoby (dwóch tancerzy, 
dwie tancerki). W teatrze pojawią się 
więc nowe twarze. Przewidujemy tak-
że wprowadzenie pewnej innowacji or-
ganizacyjnej – zmodyfikowanego sys-
temu sprzedaży biletów. Będzie można 
o wiele łatwiej je zamówić i zarezerwo-
wać, a w następnym etapie wykupić za 
pośrednictwem internetu, przy użyciu 
karty kredytowej. Nowy system ruszy 
od października.  

W pierwszym kwartale przyszłego roku ma być oddana 
do użytku odświeżona, odnowiona i całkowicie zmoder-
nizowana BAJKA przy ul. Dolnych Wałów. Czy będzie to 
scena kameralna GTM?

Dla potrzeb BAJKI będziemy konstruowali osobny re-
pertuar. Nie mamy zamiaru przenosić tam spektakli 
ze sceny przy Nowym Świecie. Obiekt umożliwi prezen-
tację nieskomplikowanych i niedużych przedstawień te-
atralnych, ale przede wszystkim muzycznych widowisk 
estradowych, w tym zwłaszcza koncertów symfonicznych 
z udziałem orkiestry GTM. BAJKA będzie łączyć funkcje 
koncertowo-teatralne z funkcją kina, ale trzeba pamiętać, 
że prawa na współczesnym rynku dystrybucji filmowej są 
bardzo brutalne. Jeśli zabierzemy zbyt dużo czasu kinu na 
inne cele, to nie będzie ono mogło pozyskać interesują-
cych tytułów filmowych, bo dystrybutorzy żądają  prze-
cież maksymalnego wykorzystania taśmy. Trzeba będzie 

zatem pogodzić ze sobą obydwie funkcje obiektu, który 
po remoncie pomieści w sumie ok. 300 widzów.

Czy wiadomo już, co będzie inauguracyjnym przedsię-
wzięciem artystycznym w odnowionej BAJCE?

Koncert symfoniczny w wykonaniu orkiestry GTM. Roz-
pocznie go utwór pt. „Bajka” Stanisława Moniuszki. To chy-
ba najlepszy z możliwych pomysłów. Moniuszkowska „Baj-
ka” ma piękną melodykę i bardzo polski charakter.  

Ostatnio nakładem GTM ukazała się na rynku płyta DVD 
z rejestracją opery „CARMEN” wystawionej w Gliwicach.  
Czy ma to być dodatkowe źródło dochodów teatru?

Realizacja tej inicjatywy byłaby niemożliwa bez finanso-
wego wsparcia ze strony władz samorządowych miasta. 
Telewizyjna rejestracja widowiska teatralnego jest wszak 
bardzo kosztowna. Jesienią zamierzamy przeprowadzić 
akcję promocyjną w celu rozpropagowania płyty. Akcja 
będzie się odbywała w Gliwicach, Warszawie, Katowicach 
i Krakowie. Zadanie zostanie powierzone ogólnopolskim 
sieciom dystrybucji handlowej. Krążek będzie dostępny 
w całej Polsce, we wszystkich sklepach, księgarniach i sa-
lonach muzycznych.

Czy to pierwszy taki przypadek w dziejach GTM?
Jest to jedno z pierwszych tego typu wydawnictw ope-
rowych w Polsce. Nawet Opera Narodowa nie ma do-
tąd żadnej płyty DVD z rejestracją własnego spektaklu. 
Wyprzedziły nas tylko dwie sceny muzyczne – Opera 
Wrocławska, która w zeszłym roku wydała w tej posta-
ci „Halkę”, oraz Opera Krakowska, która w formacie DVD 
przygotowała operetkę Karola Szymanowskiego ,,Loteria 
na mężów’’. Nasza płyta jest trzecia z kolei. Mam nadzieję, 
że miłośnicy talentu Małgorzaty Walewskiej zechcą kupić 
wydany przez nas krążek. 

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

„Wiedeńska krew”

„Kraina uśmiechu” „Pinokio”

„Chodnik 05”
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Sieć kablowa JAMBOX we współpracy ze Studiem Filmów Rysunko-
wych w Bielsku-Białej przygotowuje pokazy najpopularniejszych polskich 
filmów animowanych dla dzieci z 5 miast aglomeracji śląskiej. W Gliwicach 
sympatyczne wieczorynki zostaną zaprezentowane na osiedlu Sikornik 
w najbliższy czwartek, 28 sierpnia, w sali Rady Osiedla przy ul. Czajki 3. 
Początek 45-minutowego seansu – godz. 18.00. Wstęp wolny! (kik)

Program pokazu:
18.00 – rozpoczęcie (powitanie gości)
18.05 – projekcja bajek „Postrach teksasu” (z cyklu „Bo-
lek i Lolek na Dzikim Zachodzie”), „Reksio swat”, „Fał-
szywy dziadek” (z cyklu „Bolek i Lolek na wakacjach”) 
18.35 – rozdanie upominków 
18.40 – zakończenie 
Pokaz przygotowuje Katarzyna Hanton z PRIME Communications, 
tel. 032-253-52-59.

Zombie, 
kosmici i grymas Jokera 

29 sierpnia (piątek) 
– NAJGORSZE FILMY ŚWIATA (godz. 20.00)

Jacek Rokosz i Filip Jacobson, łódzcy filmoznawcy, za-
proszą na edukacyjno-rozrywkowy maraton filmów, 
które urągają zasadom języka filmowego, logiki i do-
brego smaku. W programie przeglądu uwzględnio-
no m.in. projekcję SEX MANIAKA (reż. Dwein Ester), 
PLANU 9 Z KOSMOSU (reż. Ed Wood), ZABÓJCZYCH 
RYJÓWEK (reż. Ray Kellogg) i ZŁEGO MÓZGU Z KO-
SMOSU (reż. Koreyoshi Akasaka, Teruo Ishii). Całkiem 
smaczny dodatek stanowić może również film monta-
żowy z najgorszymi scenami w historii kina!
Karnet na całość: 30 zł (normalny), 24 zł (ulgowy)

30 sierpnia (sobota) 
– NOC W WIELKIM MIEŚCIE 

 METROPOLIS – godz. 18.00
Magnat przemysłowy John Fredersen (w tej roli Al-
fred Abel) bezwzględnie panuje nad METROPOLIS – 
dwupoziomowym miastem, którego powierzchnię za-
mieszkują panowie, zaś podziemia – tysiące robotni-
ków. Wizja XXI stulecia okiem niemieckiego reżysera 
Fritza Langa. Ponadczasowa, wielokrotnie cytowana 
przez kolejne generacje produkcja AD 1927.

 PIĄTY ELEMENT – godz. 20.15
Luc Besson kreuje rzeczywistość XXIII wieku. Efekt? 
Futurystyczne kino sprzeczności, nominowane m.in. 
do Oskarów i brytyjskiej BAFTY, nagrodzone Cezarem 
dla najlepszego reżysera nad Sekwaną i typowane 
do Złotej Maliny dla najgorszej aktorki drugopla-
nowej. 

 MROCZNY RYCERZ – godz. 22.30
Gotham City pogrąża się w chaosie, a człowiek-nieto-
perz musi zmierzyć się z własnymi słabościami i szalo-
nym Jokerem... W wysoko ocenionej, pełnej symboli 
kontynuacji „Batmana – Początku” spotykają się po-

nownie reżyser Chris Nolan i gwiazdor Christian Ba-
le. Prym wiedzie jednak wielki nieobecny – tragicznie 
zmarły aktor Heath Ledger.
Pojedynczy film: 14 zł (bilet normalny), 12 zł (ulgowy), 
karnet na całość: 30 zł (normalny), 24 zł (ulgowy)

31 sierpnia (niedziela) 
– LATAJĄCY CYRK TERRY’EGO GILLIAMA 

 ŻYWOT BRIANA – godz. 18.15
„Życie ma coś z absurdu i zawsze kończy je śmierć. Więc 
skłoń się, gdy opada kurtyna, zapomnij o swych grze-
chach i z uśmiechem do widowni wykrzyw się! Baw się 
tym, drugiej szansy już nie otrzymasz” – śpiewali w „Ży-
wocie...” komicy z Latającego Cyrku Monty Pythona 
w słynnej już piosence „Always look at the bright si-
de of life”. Ich film, choć nakręcony w 1979 roku, wciąż 
wzbudza żywe kontrowersje. Przed kilkoma laty świę-
cił kolejne triumfy – jako prześmiewczy kontrapunkt 
względem przejmującej „Pasji” Mela Gibsona.

 PRZYGODY BARONA MÜNCHAUSENA – godz. 20.00
John Neville, Robin Williams, Eric Iddle, Uma Thurman 
i młodziutka Sarah Polley w baśniowej opowieści fan-
tasy o przygodach XVII-wiecznego, mocno podsta-
rzałego arystokraty. Podobno „Przygody...” stanowią 
trzecią część nieformalnej trylogii Terry’ego Gilliama, 
którą tworzą „Bandyci czasu” (alegoria młodości) i „Bra-
zil” (alegoria wieku dojrzałego). 

 KRAINA TRAW – godz. 22.00 
Prowokująca, surrealistyczna, szokująca opowieść 
o życiu jedenastoletniej dziewczynki, zrealizowana na 
kanwie powieści Mitcha Cullina. Gilliam wyreżysero-
wał ją podczas półrocznej przerwy w kręceniu „Nie-
ustraszonych braci Grimm” (2005). Warto!
Pojedynczy film: 14 zł (bilet normalny), 12 zł (ulgowy), 
karnet na całość: 30 zł (normalny), 24 zł (ulgowy)

(kik), www.filmweb.pl

Kultowe wieczorynki 
na Sikorniku

Światowe kino widziało już wielkich dziwaków, 
miłośników tandetnego kiczu, ambitnych wi-
zjonerów i genialnych prześmiewców. Szansę 
na ocenę ich dokonań otrzymamy teraz my – uczestnicy Filmowych Nocy w Ruinach 
(Ruiny Teatru Miejskiego, Aleja Przyjaźni 18). W repertuarze znajdą się m.in. „Metro-
polis”, „Zły mózg z kosmosu”, „Żywot Briana” oraz „Batman: Mroczny rycerz”. 

Dwa razy 29
Gliwicki Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza dzieci ze szkół pod-

stawowych na finał „Dni Otwartych MDK”. Warto przypomnieć, 
że pomysłodawcy tej imprezy (zorganizowanej w głównej siedzibie 
MDK przy ul. Rybnickiej 29 i trwającej do 29 sierpnia) przygotowa-
li cykl atrakcyjnych spotkań warsztatowych z małymi gliwiczanami. 
W programie znalazły się m.in. zajęcia plastyczne, muzyczne, ruchowe 
i komputerowe. Wstęp wolny!

W najbliższy czwartek i piątek o dobrze 
spędzony czas milusińskich zadbają:

 – Zenona Pilarek (10.00 
– 11.30), Mirosław Czeczot (11.30 – 12.30) 
i Ignacy Trzewiczek (12.30 – 14.00),

 – Henryk Pielichowski 
(10.00 – 11.30), Janusz Zając (11.30 
– 12.30), Eugeniusz Siwiec (12.30 

Wciąż trwa WAKACYJNY 
TURNIEJ TENISA STOŁOWE-

GO! Do 29 sierpnia w sa-
li sportowej MDK przy 

ul. Barlickiego 3 rywa-
lizują ze sobą młodzi 
entuzjaści ping-pon-
ga. Ich zmaganiom 
przygląda się sędzia 
Marian Kwodawski. 

Początek codzien-
nych rozgrywek 

– godz. 10.00. Za-
kończenie – godz. 
13.00. (kik)

W najbliższy czwartek i piątek o dobrze 
spędzony czas milusińskich zadbają:
• 28 sierpnia – Zenona Pilarek (10.00 

– 11.30), Mirosław Czeczot (11.30 – 12.30) 
i Ignacy Trzewiczek (12.30 – 14.00),
• 29 sierpnia – Henryk Pielichowski 
(10.00 – 11.30), Janusz Zając (11.30 
– 12.30), Eugeniusz Siwiec (12.30 

– 14.00). 
Wciąż trwa WAKACYJNY 

TURNIEJ TENISA STOŁOWE-
GO! Do 29 sierpnia w sa-

li sportowej MDK przy 
ul. Barlickiego 3 rywa-

W sierpniowe soboty w Parku Cho-
pina obok Palmiarni Miejskiej są orga-
nizowane – wzorem lat ubiegłych – na-

strojowe koncerty plenerowe. W trakcie kameralnych 
imprez pod wspólnym tytułem „Parkowe lato” roz-
brzmiewa przyjemna dla ucha i sprzyjająca relaksowi 
muzyka rozrywkowa. Jest to już piąta edycja przedsię-
wzięcia zapoczątkowanego w 2004 roku. Organizato-
rem „Parkowego lata” jest gliwicki samorząd. Patronat 
nad plenerowymi koncertami w Parku Chopina objęła 
w tym roku Biblioteka Polskiej Piosenki. 

W minioną sobotę pojawiła się w parku śpiewa-
jąca aktorka Margita Śliżowska (na zdjęciu) z zespo-
łem. Artystka była dotąd wielokrotnie nagradzana na 
ogólnopolskich festiwalach i konkursach muzycznych 
w Warszawie, Olsztynie i Wrocławiu. Jest związana ze 
stołecznymi teatrami „Rampa” i „Syrena”, w których – 
jak piszą recenzenci – uwodzi publiczność swym „sy-
renim śpiewem”.  W Gliwicach przedstawiła program 
zatytułowany „Malarze słowa”. Publiczność nagrodziła 
ją gorącą owacją za ekspresyjne interpretacje piose-
nek pochodzących m.in. z repertuaru Marka Grechuty 
i Czesława Niemena. Prawdziwą perełką muzyczną 
była jej wersja pamiętnego utworu Niemena „Alilah”. 
Wokalistce towarzyszyli muzycy: Urszula Borkowska 
– piano, Sebastian Wypych – kontrabas i Piotr Ma-
ślanka – perkusja. 

W sobotę, 30 sierpnia, o godz. 19.30 wystąpi na-
tomiast Halina Frąckowiak – popularna wokalistka, 
kompozytorka i autorka tekstów. Debiutowała w la-
tach sześćdziesiątych XX wieku na Festiwalu Młodych 
Talentów w Szczecinie. Śpiewała potem z rodzimymi 
zespołami: „Tony” Ryszarda Poznakowskiego, „Takty”, 

„Tarpany”, „Drumlersi”, a także „ABC” Andrzeja Nebe-
skiego. W 1972 roku poświęciła się karierze solowej. 
Ważnym etapem jej kariery była współpraca z Jó-
zefem Skrzekiem. Nagrała w sumie ponad 20 płyt, 
wylansowała wiele przebojów, a niektóre z nich we-
szły na trwałe do skarbnicy polskiej muzyki rozryw-
kowej („Napisz, proszę”, „Ktoś”, „Czekam tu”, „Za mną 
nie oglądaj się”, „Idę”, „Tin Pan Alley”, „Papierowy księ-
życ”). Piosenkarka zaprezentuje w Gliwicach program 
pt. „Przystanek bez drogowskazu”. Będzie jej towarzy-
szył zespół Wojciecha Gogolewskiego. (luz)
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32-239-12-56, faks +48 32-231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 100 PLN.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres za-
mówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następującego asorty-
mentu robót:
Roboty budowlane:
• wydzielenie zespołów szatniowych,
• modernizacja pomieszczeń sanitarnych,
• montaż sufitów podwieszanych na zapleczu sali,
• wymiana posadzek,
• malowanie pomieszczeń zaplecza i sali gimnastycznej,
• renowacja parkietu sali,
• wymiana stolarki okiennej i drzwiowej.

Roboty instalacyjne:
• wymiana instalacji c.o.,
• wymiana instalacji elektrycznej i oświetlenia,
• montaż wentylacji mechanicznej,
• wymiana instalacji wodno-kanalizacyjnej.

UWAGA: 
Zamówienie nie dotyczy wymiany pokrycia dachowego 
i orynnowania obiektu.
Wymagany okres gwarancji.
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na 
okres co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego 
odbioru robót.
Inne wymagania:
przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić specyfikę pracy 
w czynnych obiektach oświatowych.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.40.00.00-1 – nazwa: Roboty wykończeniowe 
w zakresie obiektów budowlanych
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.42.10.00-4 – nazwa: Roboty w zakresie stolarki 
budowlanej
kod CPV: 45.43.00.00-0 – nazwa: Pokrywanie podłóg i ścian
kod CPV: 45.31.00.00-3 – nazwa: Roboty w zakresie instalacji 
elektrycznych
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od daty 
zawarcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposo-
bu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej dzia-
łalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wyklu-
czeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy 
prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy Pzp).
W przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia:
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) 
ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 
1 zadania odpowiadającego swoim rodzajem i wartością 
robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejsze-
go zamówienia, tj. wykonał 1 robotę budowlaną polegającą 
na budowie lub modernizacji sali gimnastycznej/sportowej 
o wartości nie mniejszej niż 150 000,00 zł (brutto).
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-

lane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyj-
no-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego,

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowla-
ne do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej 
w zakresie instalacji i urządzeń c.o. oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawo-
dowego,

• kierownika robót elektrycznych posiadającego upraw-
nienia budowlane do kierowania robotami w specjal-
ności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych lub równoważne 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego,

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowla-
ne do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej 
w zakresie instalacji i urządzeń sanitarnych oraz zaświad-
czenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdol-
ne do wykonania zamówienia i doświadczenie zawodowe 
podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków do-
konana zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej 
wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu: 

• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-
waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenie właściwego organu sądo-
wego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy Pzp, 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, 
wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu – wysta-
wione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału w postę-
powaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 do SIWZ; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 do 
SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświad-

czenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 

w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się 
o zamówienie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie 
wydaje się dokumentów, o których mowa w podpunkcie 
a), oraz aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy Pzp, 
składa dokument zawierający oświadczenie złożone przed no-
tariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium 
w kwocie 5000,00 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100,00%.
Termin składania ofert: 18.09.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 18.09.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem au-
kcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 25.08.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6, ul. Ziemowita 3 – modernizacja sali gimnastycznej

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

• nr 438 – 454 do 4 września 2008 r.
Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach. Pełna 
treść dostępna jest na stronie www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane 
do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości stanowiące własność miasta Gliwice:

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty lub 
telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 – od poniedziałku do piątku 

w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 
• bibliotekarz – wymagane są kwalifikacje do nauczania przed-

miotu oraz kwalifikacje pedagogiczne, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Chechło;

• brygadzista na linii demontażu samochodów – wykształce-
nie wyższe lub średnie kierunkowe, staż pracy min. 3 lata na 
stanowisku mechanika, umiejętność oceny i diagnozy stanu 
technicznego pojazdów, kierowanie i nadzór nad pracą bry-
gady w stacji demontażu samochodów, praca na dwie zmiany, 
miejsce pracy: Rudziniec;

• inżynier do działu technicznego – wykształcenie wyższe 
techniczne, licencja II stopnia zabezpieczenia technicznego, 
znajomość instalowania telewizji CCTV, prawo jazdy kat. B, 
dostęp do informacji niejawnych, praca na jedną zmianę, miejsce 
pracy: Gliwice i okolice;

• kucharz kuchni tureckiej – wykształcenie średnie, doświad-
czenie min. 5 lat na stanowisku kucharza kuchni tureckiej, 
przygotowywanie posiłków w oryginalny turecki sposób, 
znajomość tajników kuchni tureckiej, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice;

• nauczyciel języka angielskiego – wykształcenie wyższe 
magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym – filologia 

angielska, praca na jedną zmianę – 12/18 etatu, miejsce pracy: 
Wielowieś;

• operator kinowy – wykształcenie: brak wymagań, obsługa pro-
jektorów kinowych (taśma 35 mm, 16 mm) mile widziane ukoń-
czenie odpowiedniego kursu, obsługa sprzętu multimedialnego 
typu DVD, komputer, projektor multmedialny, obsługa projekcji 
kinowych na sprzęcie tradycyjnym oraz multimedialnym, praca 
na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice; 

• pracownik biurowy działu marketingu – wykształcenie min. 
średnie, obsługa komputera, prawo jazdy kat. B, komunika-
tywność, dobra organizacja pracy, sumienność, praca na jedną 
zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• pracownik do obsługi złociarki – inwalida – wykształcenie 
zawodowe lub średnie, wytłaczanie na maszynie (złociarce) 
opraw, praca na jedną zmianę miejsce pracy: Gliwice;

• spawacz – wykształcenie: brak wymagań, uprawnienia spawal-
nicze, praca na dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• suwnicowy – wykształcenie zawodowe, uprawnienia na suwnicę 
bramową 12,5 Mg, umiejętność pracy z elektromagnesem, praca 
na dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu ograniczo-
nego:

• nr 164/2008 do 3 września 2008 r.,

• nr 165/2008 do 3 września 2008 r.,

• nr 167/2008 do 3 września 2008 r.;

przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste w drodze 
przetargu nieograniczonego:

• nr 168/2008 do 9 września 2008 r.;

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:

• nr 169/2008 do 11 września 2008 r.

OFERTY PRACY

Współpraca międzysektorowa
Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej przedłużył 
o miesiąc nabór organizacji pozarządowych i firm, 
które zamierzają budować partnerskie relacje 
w ramach inicjatywy „CSR dla Górnego Śląska. 
Międzysektorowa wiosna 2008/2009: działania na 
rzecz ożywienia współpracy między sektorami”. – W związku z okre-
sem urlopowym oraz na prośby zainteresowanych podmiotów termin 
przyjmowania zgłoszeń wyznaczyliśmy ostatecznie na połowę września 
– informują koordynatorzy przedsięwzięcia. 

Projekt ma na celu umożliwienie nawiązania dialogu, a w dalszej perspektywie dłu-
gotrwałej współpracy między sektorem biznesu a organizacjami pozarządowymi z Gór-
nego Śląska. – CSR to skrót od słów Corporate Social Responsibility, które oznaczają Spo-
łeczną Odpowiedzialność Przedsiębiorstw. Koncepcja odwołuje się do określonej strategii 
biznesowej, a zarazem filozofii prowadzenia działalności gospodarczej. Polega ona na tym, 
że przedsiębiorstwa dobrowolnie podejmują zobowiązania etyczne, ekologiczne i społecz-
ne. Są zorientowane na budowę sieci współpracy z innymi organizacjami – na przykład po-
zarządowymi – a tym samym przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju regionu oraz 
rozwiązywania problemów lokalnych społeczności – wyjaśnia Maja Duda z Domu Współ-
pracy Polsko-Niemieckiej.

Co mogą zyskać uczestnicy przedsięwzięcia? Organizatorzy informują, że zarówno 
przedsiębiorstwa przyłączające się do inicjatywy, jak i organizacje pozarządowe mają 
szansę stać się regionalnymi propagatorami idei CSR, która coraz dynamiczniej rozwija 
się w Europie i Polsce. – Firmy mogą stać się rozpoznawalne jako pracodawcy, interesujący 
się sprawami regionu i kwestiami społecznymi, a także jakością życia obecnych i przyszłych 
pokoleń. Ich zadaniem jest nawiązanie partnerskich relacji z wybraną organizacją pozarzą-
dową uczestniczącą w projekcie. Oferujemy profesjonalne wsparcie doradców, promocję 
partnerskich działań oraz uczestnictwo w tematycznych spotkaniach i polsko-niemieckiej 
konferencji – mówi przedstawicielka DWPN.

Udział w projekcie jest bezpłatny, a zgłoszenia będą przyjmowane w DWPN do 
15 września telefonicznie, faksem bądź e-mailem (tel. 032-232-49-02, wew. 113, faks: 032-
232-49-01, e-mail: maja.duda@haus.pl. Szczegółowe informacje można znaleźć na stro-
nach internetowych www.haus.pl oraz www.csr-haus.pl. Inicjatywa jest współfinansowa-
na przez Trust for Civil Society in Central and Eastern Europe oraz Fundację im. Friedricha 
Eberta. Partnerzy inicjatywy to: Regionalne Centrum Biznesu, Stowarzyszenie Wspierania 
Organizacji Pozarządowych MOST, Forum Odpowiedzialnego Biznesu. (al)
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowi-
sko ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od 
godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do 
godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, 
za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 30 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następujących 
robót:
Roboty budowlane:
• wymiana pokrycia dachu,
• wymiana płyt poliwęglanowych naświetli,
• wykonanie obróbek blacharskich,
• wymiana orynnowania obiektu,
• montaż stałych elementów komunikacji da-

chowej,
• malowanie konstrukcji stalowych.
Roboty instalacyjne:
• montaż instalacji odgromowej.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.20.00.00-9 – nazwa: Roboty budowlane 
w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów budow-
lanych lub ich części oraz roboty w zakresie inżynierii 
lądowej i wodnej.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.26.12.10-9 – nazwa: Wykonywanie pokryć 
dachowych;
kod CPV: 45.26.13.20-3 – nazwa: Kładzenie rynien;
kod CPV: 45.31.00.00-3 – nazwa: Roboty w zakresie 
instalacji elektrycznych;
kod CPV: 45.44.21.00-8 – nazwa: Roboty malarskie;
kod CPV: 45.42.11.00-5 – nazwa: Instalowanie drzwi 
i okien i podobnych elementów;
kod CPV: 45.33.12.10-1 – nazwa: Instalowanie wen-
tylacji.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od daty 
zawarcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obo-
wiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp).
W przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą 
spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia:
Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 
5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowa-
nia (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie) ukończył z należytą starannością 
realizację co najmniej 1 zadania odpowiadającego 
swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym 
przedmiot niniejszego zamówienia, tj. wykonał 1 robotę 
budowlaną polegającą na wykonaniu pokryć dacho-
wych obiektów w technologiach membranowych FPO, 
EPDM lub podobnych o wartości zadania co najmniej 
200 000,00 zł (brutto).
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalno-
ści konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego;

• kierownika robót elektrycznych posiadającego 
uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej 
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych lub równoważne oraz 
zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego;

W przypadku podmiotów działających wspólnie po-
tencjał techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do 
wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostar-
czyć w celu potwierdzenia spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w po-

stępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 
Pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadcze-

nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego 
ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważne zaświadczenie właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia 
osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy Pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
Pzp, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłaca-
niem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału 
w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 do SIWZ; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posia-
dają wymagane uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniej-
szego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, z poda-
niem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 do SIWZ oraz załączeniem 
dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały 
wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszka-
nia poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, 

• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
Pzp, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających od-
powiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, po-
twierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadło-

ści, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się 
o zamówienie, wystawione nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa 
w podpunkcie a), oraz aktualnej informacji z Krajowego 
Rejestru Karnego albo równoważnego zaświadczenia 
właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy Pzp, składa dokument 
zawierający oświadczenie złożone przed notariuszem, 
właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospo-
darczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub 
kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100,00%.
Termin składania ofert: 10.09.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 10.09.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza 
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zasto-
sowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 19.08.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Remonty w placówkach oświatowych – Remont dachu sali gimnastycznej 
w Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Kozielskiej 39 w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji 
i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), od ponie-
działku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do 
godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 50 PLN.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
• całkowita wymiana instalacji gazowej i wyposażenia technologicznego 

kotłowni gazowej dwufunkcyjnej istniejącej (demontaż, w tym kotły, 
naczynie zabezpieczające otwarte, orurowanie) na nową, kompletną 
będącą źródłem wody grzejnej CO 90/70 i CWU 60-55;

• adaptacja budowlana i instalacyjno-elektryczna pomieszczeń kotłowni, 
numery 05, 06, 07 w piwnicy;

• roboty remontowe instalacji wodno-kanalizacyjnej (orurowanie, arma-
tura, przybory sanitarne) w pomieszczeniach sanitarnych na parterze 
i piętrze jak w projekcie, z doprowadzeniem CWU (z recyrkulacją) 
z przebudowanej kotłowni;

• roboty remontowe budowlane we wskazanych pomieszczeniach tj.:
o piwnice: pomieszczenia pomocnicze nr 02, 03, 04 i kotłownia 

nr 05, 06, 07;
o parter: nr 5, 6, 7, 9, 10, 12, 17;
o piętro: nr 122, 124.

Przedmiot zamówienia obejmuje wszelkie próby, czynności odpowiednio 
do obowiązujących przepisów, obligatoryjne odbiory (przez służby dostaw-
cy gazu, kominiarskie, dozoru technicznego/UDT), rozruchu i przekazania 
w stanie gotowości do użytkowania.
Do obowiązków wykonawcy należy:
• sporządzenie kompletu dokumentacji powykonawczej (w rozumieniu 

prawa budowlanego) w celu zgłoszenia zakończenia wykonania robót 
i następnie przekazania jej zarządcy obiektu – ŁTS w Gliwicach, dla pra-
widłowej eksploatacji, tzn. z instrukcją obsługi kotłowni oraz kompletem 
dokumentów dla urządzeń i materiałów zastosowanych/użytych do 
realizacji – aprobaty, certyfikaty potwierdzające dopuszczenie przed-
miotowych wyrobów budowlanych do obrotu;

• przekazanie do Urzędu Miejskiego w Gliwicach dokumentów i danych 
dotyczących charakterystyki techniczno-rzeczowej i wartości począt-
kowej środków trwałych powstałych w wyniku zrealizowanych robót, 
celem przejęcia ich przez gminę na stan majątkowy, tj. do wprowadze-
nia do komunalnej ewidencji środków trwałych.

Wymagany okres gwarancji.
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na okres 
co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego odbioru robót.
Inne wymagania:
• w latach 2006/2007 obiekt ŁTS poddano termomodernizacji (ocieplenie 

przegród budowlanych, w tym elewacyjnych, wymiana okien) oraz wy-
konano nową instalację c.o., łącznie z nowymi rozdzielaczami instalacji 
c.o. w nowej kotłowni, które należy podłączyć do obiegu wody c.o. 
z nowej kotłowni;

• koszty całości robót, prac pomocniczych, towarzyszących, opłat urzędo-
wych itp. (np. za zlecony nadzór ze strony gazowni, opinię kominiarską, 
za czynności UDT, organizację zaplecza budowy, badanie zdatności 
wody do picia itp.) należy ująć w oferowanej kwocie ryczałtowej;

• złom z demontażu części technologicznej kotłowni i instalacji wod-
no-kanalizacyjnej, po spisaniu protokołu z upoważnionym przed-
stawicielem ŁTS-Łabędy, należy odstawić do najbliższego skupu 
złomu za potwierdzeniem fakturą, a kwotę uzyskaną przekazać ŁTS, 
za potwierdzeniem. Jeśli ŁTS w inny sposób zadysponuje złomem, 
należy to zapisać w protokole wykonawca – ŁTS Łabędy, podpisanym 
obustronnie przez upoważnionych przedstawicieli.

Kopię faktury i protokołu z potwierdzeniem przez ŁTS „za zgodność 
z oryginałem” przekazać zamawiającemu.
W harmonogramie rzeczowo-finansowym robót należy uwzględnić 
wymóg, że roboty instalacyjne w zakresie wykonania kotłowni gazowej: 
1 miesiąc od daty zawarcia umowy.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.30.00.00-0 – nazwa: Roboty w zakresie instalacji budow-
lanych.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.00.00.00-7 – nazwa: Roboty budowlane
kod CPV: 45.33.00.00-9 – nazwa: Hydraulika i roboty sanitarne
kod CPV: 45.31.00.00-3 – nazwa: Roboty w zakresie instalacji elek-
trycznych
kod CPV: 45.33.11.10-0 – nazwa: Instalowanie kotłów
kod CPV: 45.33.30.00-0 – nazwa: Roboty instalacyjne gazowe
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od daty zawarcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu doko-
nywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 
czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich upraw-
nień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp).
W przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący 
niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, 
o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające 
wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie po-
tencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczę-
cia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością co najmniej 
2 zadania odpowiadające rodzajem i wartością robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, tj. wykonał:
• co najmniej 2 kotłownie gazowe o mocy większej niż 60 KW każda,
• co najmniej 2 roboty budowlane polegające na wykonaniu lub 

wymianie instalacji wodno-kanalizacyjnej pomieszczeń sanitarnych 
zaplecza szatni i umywalni w obiektach publicznych (jak sportowe, 
szkolne, rekreacyjne, zbiorowego żywienia) lub w zakładach pracy 
o wartości nie mniejszej niż 100 000 zł (brutto) każda.

Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany 
personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub 

równoważne oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego,

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji gazowej, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wodociągowej i kanalizacyjnej lub 
równoważne oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego,

• kierownika robót elektrycznych posiadającego uprawnienia budow-
lane do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie 
instalacji i urządzeń elektrycznych lub równoważne oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne do wykona-
nia zamówienia i doświadczenie zawodowe podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu potwier-
dzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy 
wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub 
aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne 
zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy Pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określo-
nym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, wystawiona nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie warunku 
udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć w wyko-
nywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich 
wartości oraz daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do 
SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty te 
zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub 
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie 

do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie okre-

ślonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo-

wego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoże-
nie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu;

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione 

nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubezpieczenie 
społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnie-
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego organu, wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, 
o których mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej informacji z Krajowego 
Rejestru Karnego albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy Pzp, składa dokument zawie-
rający oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego 
lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100,00%.
Termin składania ofert: 17.09.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 17.09.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 136, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia 
umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicz-
nej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 22.08.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Modernizacja i budowa obiektów sportowych – Modernizacja budynku 
przy ul. Fiołkowej 26 w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 94 657,00 zł.
Wadium: 9500,00 zł.
Minimalne postąpienie: 950,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 992 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/1 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz przez wydzieloną pod układ komunikacyjny działkę 
289/21 i działkę 289/5 stanowiącą nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej,

ZUM – tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny klasy RIIIb wymagają 
przed uzyskaniem pozwolenia na budowę uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej. Koszty uzyskania decyzji ponosi nowonabywca.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 23 wrześ-
nia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro).O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 23 września 2008 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

29 września 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nieza-
budowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/1, obręb Brzezinka, 
o pow. 992 m2, użytek „RIIIb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100080/2, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 90 363,00 zł.
Wadium: 9100,00 zł.
Minimalne postąpienie: 910,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 947 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/2 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz przez wydzieloną pod układ komunikacyjny działkę 
289/21 i działkę 289/5 stanowiącą nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej,

ZUM – tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny klasy RIIIb wymagają 
przed uzyskaniem pozwolenia na budowę uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej. Koszty uzyskania decyzji ponosi nowonabywca.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 23 wrześ-
nia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro).O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 23 września 2008 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipiec 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

29 września 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nieza-
budowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/2, obręb Brzezinka, 
o pow. 947 m2, użytek „RIIIb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100081/9, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 90 363,00 zł.
Wadium: 9100,00 zł.
Minimalne postąpienie: 910,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 947 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/3 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz przez wydzieloną pod układ komunikacyjny działkę 
289/21 i działkę 289/5 stanowiącą nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej,
ZUM –tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usłu-

gowej.
Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny klasy RIIIb wymagają 
przed uzyskaniem pozwolenia na budowę uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej. Koszty uzyskania decyzji ponosi nowonabywca.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznanie się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 24 wrześ-
nia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 24 września 2008 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg,
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

30 września 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nieza-
budowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/3, obręb Brzezinka, 
o pow. 947 m2, użytek „RIIIb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100082/6, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie spraw dotyczących udzielania dotacji 

dla obiektów zabytkowych,
• kontrola stanu obiektów zabytkowych,
• współpraca w zakresie zadań realizowanych przez 

Miejskiego Konserwatora Zabytków.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie:

o średnie - technikum budowlane, policealne stu-
dium o profilu architektoniczno-budowlanym 
lub

o wyższe o kierunkach: architektura i urbanistyka, 
budownictwo (zakończone tytułem inżyniera), 
historia sztuki, konserwacja i restauracja dzieł sztu-
ki, ochrona dóbr kultury, architektura krajobrazu, 
gospodarka przestrzenna, edukacja artystyczna 
w zakresie sztuk plastycznych, kulturoznawstwo,

• znajomość przepisów ustaw: o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami, prawo budowlane, kodeks 
postępowania administracyjnego,

• znajomość obsługi komputera w stopniu podstawo-
wym (Word).

Wymagania pożądane:
• studia podyplomowe z zakresu konserwacji zabyt-

ków,
• uprawnienia budowlane,
• prawo jazdy,
• doświadczenie zawodowe,
• znajomość obsługi komputera w stopniu podstawo-

wym (Excel).
Cechy charakteru:
sumienność, dyspozycyjność, komunikatywność, 
odporność na stres, umiejętność pracy w zespole, 
obowiązkowość, samodzielność.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy,
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są 
kserokopie),

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo po-

pełnione umyślnie,
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 

potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 4 września 
2008 r. do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III pię-
tro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 15 września 2008 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl wraz z listą kandydatów spełniających wyma-
gania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja 
listy kandydatów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 10 września 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 
sześciu miesiącach od dnia zakończenia naboru 
podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
 zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Architektury i Budownictwa w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-55/U-55/AB-2/08 

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie postępowań z zakresu administracji 

architektoniczno-budowlanej,
• wydawanie zaświadczeń o samodzielności lokali.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie:

o średnie – technikum budowlane, policealne stu-
dium o profilu architektoniczno-budowlanym 
lub

o wyższe – architektura i urbanistyka, architektura 
krajobrazu, gospodarka przestrzenna, budownic-
two (zakończone tytułem inżyniera), administracja 
(studia pierwszego stopnia, jeśli kandydat posiada 
wykształcenie średnie techniczne o profilu budow-
lanym), 

• znajomość w stopniu dobrym przepisów ustaw: 
prawo budowlane, kodeks postępowania admini-
stracyjnego, o własności lokali oraz podstaw ustaw: 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych, o samorządzie 
gminnym, o samorządzie powiatowym, 

• znajomość obsługi komputera w stopniu podstawo-
wym (Word). 

Wymagania pożądane:
• doświadczenie zawodowe udokumentowane świa-

dectwami pracy, 
• uprawnienia budowlane,
• prawo jazdy,
• znajomość języków obcych. 
Cechy charakteru:
sumienność, dokładność, operatywność, samodzielność, 
umiejętność pracy w zespole.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy,
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są 
kserokopie),

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie,

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popeł-
nione umyślnie,

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 

rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 4 września 
2008 r. do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III pię-
tro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 15 września 2008 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl wraz z listą kandydatów spełniających wy-
magania formalne określone w ogłoszeniu. Publi-
kacja listy kandydatów spełniających wymagania 
formalne nastąpi do 10 września 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 
sześciu miesiącach od dnia zakończenia naboru 
podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika w na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Architektury i Budownictwa w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-56/U-56/AB-3/08 

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 90 267,00 zł.
Wadium: 9100,00 zł.
Minimalne postąpienie: 910,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 946 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/4 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice oraz przez wydzieloną pod układ komunikacyjny działkę 
289/21 i działkę 289/5 stanowiącą nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej,

ZUM – tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny klasy RIIIb wymagają 
przed uzyskaniem pozwolenia na budowę uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej. Koszty uzyskania decyzji ponosi nowonabywca.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 24 wrze-
śnia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 24 września 2008 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

30 września 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nieza-
budowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/4, obręb Brzezinka 
o pow. 946 m2, użytek „RIIIb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100083/3, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 82 443,00 zł.
Wadium: 8300,00 zł.
Minimalne postąpienie: 830,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 864 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/6 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem 
jest miasto Gliwice, oraz przez wydzielone pod układ komunikacyjny 
działki 289/21i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej,

ZUM – tereny zieleni urządzonej, 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 25 wrze-
śnia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 25 września 2008 r. do godz.17.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

1 października 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/6, obręb Brzezinka 
o pow. 864 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100085/7, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 256,00 zł.
Wadium: 8500,00 zł.
Minimalne postąpienie: 850,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 883 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/7 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem 
jest miasto Gliwice, oraz przez wydzielone pod układ komunikacyjny 
działki 289/21i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej, usług i zabudowy mieszkaniowej,

ZUM – tereny zieleni urządzonej, 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 25 wrześ-
nia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 25 września 2008 r. do godz.17.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

1 października 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/7, obręb Brzezinka 
o pow. 883 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100086/4, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c,
zawiadamia, że organizuje przetarg publiczny pisemny na

sprzedaż zużytych składników majątku ruchomego
Przedmiotem przetargu jest sprzedaż pojazdów i urządzeń:

1) ciągnik Ursus U912, nr rej. SG 0568, rok produkcji 1993 cena wywoławcza brutto 16 000,00 zł
2) przyczepa rolnicza T058, nr rej. SG 15146, rok produkcji 1993 cena wywoławcza brutto 1 800,00 zł
3) przesadzarka do drzew OPTIMAL 1800, rok produkcji 2002 cena wywoławcza brutto 270 000,00 zł
4) kontener z blachy trapezowej 9, nr inw. 0-1273 cena wywoławcza brutto 700,00 zł
5) kontener z blachy trapezowej 9, nr inw. 0-1274 cena wywoławcza brutto 600,00 zł
6) kontener z blachy trapezowej 9, nr inw. 0-1275 cena wywoławcza brutto 700,00 zł

Termin składania ofert: 15 września 2008 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 15 września 2008 r. o godz. 11.00.

Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych w Gliwicach, 

ul. Fredry 6, 
zawiadamia, że organizuje przetarg 
nieograniczony, zgodnie z ustawą 
Prawo zamówień publicznych na

zakup paliw silnikowych
Termin składania ofert: 

2 września 2008 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 
2 września 2008 r. o godz. 11.00.

KOMUNIKATY

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11 
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 29, 

zawiadamia o ogłaszeniu przetargu nieograni-
czonego o udzielenie zamówienia o wartości 
szacunkowej mniejszej niż kwoty określone 

w przepisach wydanych na podstawie 
art.11 ust. 8 ustawy Pzp na wykonanie robót:

przystosowanie obiektu ZSO nr 11 
w Gliwicach do wymagań ochrony 

przeciwpożarowej
Termin składania ofert: 

1 września 2008 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 

1 września 2008 r. o godz. 12.15, w sali nr 25.
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Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o. o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu prowadzonego 
w trybie z publikacją ogłoszenia organizowanego 

według procedur PWiK Sp. z o.o. Gliwice na

dostawę laboratoryjnych odczynników 
do analiz chemicznych

Termin składania ofert:
 11 września 2008 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 
11 września 2008 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, 
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
z publikacją ogłoszenia organizowanego według proce-
dur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

dostawę materiałów preizolowanych

Termin składania ofert: 
3 września 2008 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert: 
3 września 2008 r. o godz. 10.00.

u 5 września 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Kosów 15 (parter);

u 16 września 2008 r. o godz. 9.00 i 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych nr II i III wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Fornalskiej 16 
(parter);

u 18 września 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Hutniczej 5 (II piętro);

u 18 września 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 1 (II piętro);

u 24 września 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr VI wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Dworcowej 58 
(parter – oficyna).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 106 900,00 zł, w tym
cena wywoławcza gruntu: 1875,00 zł + 22% VAT, tj. 2287,50 zł.
Wadium: 11 000,00 zł.
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 26 września 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 

terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 16 września 2008 r. w godzinach od 10.00 do 10.20.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 105.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

30 września 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwi-
cach przy ulicy Tarnogórskiej 65a (III piętro) – o pow. 50,73 m2, składającego się z 3 pokoi, 
kuchni, łazienki z wc, przedpokoju wraz z piwnicą o powierzchni 8,10 m2. Lokal mieści się 
w budynku składającym się z 43 lokali mieszkalnych, położonym na działce nr 375, obręb 
Zatorze, o pow. 2322 m2, zapisanym w KW 29863. Z prawem własności lokalu związany jest 
udział 23/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości Tarnogórska 61-65a – św. Marka 40-42 funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 77 498,00 zł
Wadium: 7500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 780,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie nieza-
budowanych działek przeznaczonych pod budownictwo miesz-
kaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku na północ 
przebiega linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 804 m2, 
kształt działki jest nieregularny, zbliżony do trójkąta. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia 
elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/18 prowadzi bezpośrednio z ulicy 
Borówkowej, użytek „RV, RIVb”, której właścicielem jest miasto 
Gliwice, lub przez działkę 77/4 (użytek RV), stanowiącą wła-
sność gminy Gliwice, która stanowi obecnie nieurządzoną część 
ul. Borówkowej. Miasto wyraża zgodę na korzystanie z dojazdu 
do dz. 77/18 do czasu urządzenia drogi. Teren jest porośnięty 
trawą oraz  samosiejkami.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza
„I” – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej 

„MNn” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nierucho-
mości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
(w pieniądzu) do 17 września 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 – wekslu lub gwarancji bankowej do zdeponowania 
w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 17 września 2008 r. 
do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpła-
cającego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. 
zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega: 
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

 Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest 
uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

22 września 2008 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Borówkowej obejmującej działkę nr 77/18, obręb Czecho-
wice Północ, pow. 804 m2, położonej w Gliwicach przy ul. Borówkowej, użytek „RV, RIVb”. Dla nieruchomości 
prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00092872/1. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 86 365,00 zł
Wadium: 8600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 870,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic 
Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa miesz-
kaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku na północ przebiega 
linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 896 m2, kształt działki jest regularny, 
prostokątny. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/17 prowadzi bezpośrednio z ulicy Borówkowej, użytek 
„RV,RIVb,ŁIV”, której właścicielem jest miasto Gliwice. Teren jest porośnięty trawą 
oraz samosiejkami.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza:
„I” – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej 

„MNn” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 17 września 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr konta 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie 
urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na 
konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 17 września 2008 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego bez 
możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
22 września 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej obejmującej działkę nr 77/17, ob-
ręb Czechowice Północ, pow. 896 m2, położonej w Gliwicach przy 
ul. Borówkowej, użytek „RV, RIVb, ŁIV”. Dla nieruchomości prowa-
dzona jest księga wieczysta GL1G/00092871/4. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 93 884,00 zł
Wadium: 9400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 940,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic 
Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa miesz-
kaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku na północ przebiega 
linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 974 m2, kształt działki jest regularny, 
zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/16 prowadzi bezpośrednio z ulicy Borówkowej, użytek 
„RV, RIVb, ŁIV”, której właścicielem jest miasto Gliwice. Teren jest porośnięty trawą 
oraz samosiejkami.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza:
„I” – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej 

„MNn” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 10 września 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 10 września 2008 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego bez 
możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z  21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
15 września 2008 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/16, 
obręb Czechowice Północ, pow. 974 m2, położonej w Gliwicach przy 
ul. Borówkowej, użytek „RV, RIVb, ŁIV”. Dla nieruchomości prowa-
dzona jest księga wieczysta GL1G/00092870/7. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 97 161,00 zł
Wadium: 9700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 980,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych 
działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania 
ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa miesz-
kaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku na północ przebiega 
linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 1008 m2, kształt działki jest regularny, 
prostokątny. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/15 prowadzi bezpośrednio z ulicy Borówkowej, użytek 
„RV, RIVb”, której właścicielem jest miasto Gliwice. Teren jest porośnięty trawą oraz  
samosiejkami.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza:
„I” – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej 

„MNn” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą okre-
ślone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 10 września 2008 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowi-
sko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 10 września 2008 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego bez 
możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
15 września 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położo-
nej w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/15, 
obręb Czechowice Północ, pow. 1008 m2, położonej w Gliwicach przy 
ul. Borówkowej użytek „RV, RIVb”. Dla nieruchomości prowadzona 
jest księga wieczysta GL1G/00092869/7, nieruchomość jest wolna 
od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 18 157,00 zł
Wadium: 1800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 190,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w sąsiedz-
twie zabudowy jednorodzinnej oraz terenów rolnych. 
Na działce znajduje się pastwisko, łąka i nieużytki. Dojazd 
odbywa się nieutwardzoną drogą od ul. Zielnej przez 
dz. 1725. Powierzchnia działki wynosi 345 m2, kształt 
działki jest regularny – równoległobok. Działka jest nieogro-
dzona i niezagospodarowana. 
Nieruchomość jest uzbrojona – w pobliżu znajduje się sieć 
energetyczna, wodociągowa, gazowa.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospoda-
rowania przestrzennego to:

E1.4/MN3, co oznacza:
Tereny mieszkaniowo-usługowe

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieru-
chomości.

Osoby uprawnione do uczestniczenia w przetargu win-
ny zgłosić swoje uczestnictwo poprzez wpłatę określonego 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 29 paź-
dziernika 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 
– wekslu lub gwarancji bankowej do zdeponowania w kasie 
urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje da-
ta wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 

dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 29 października 
2008 r. do godz. 16.00.

Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, aktualny wypis z rejestru gruntu 
lub odpis księgi wieczystej. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień 
publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości zobo-
wiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

3 listopada 2008 r. o godz. 10.00 odbędzie się I ustny przetarg ograniczony do właścicieli nieruchomości 
przyległych obejmujących działki 945, 947, 949, obręb Bojków, na zbycie nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach na płd. od ul. Rolników, obejmującej działkę nr 946, obręb Bojków, o pow. 345 m2, 
położonej w Gliwicach, użytek „PSIII”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW 52940. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Forma przetargu – przetarg ograniczony z uwagi na fakt, że nieruchomość nie spełnia wymogów uję-
tych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dotyczących minimalnych szerokości 
i powierzchni nieruchomości na realizację zabudowy mieszkaniowej. 
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ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

(nieczynna od 14 lipca do 31 października 
z powodu renowacji konstrukcji obiektu 

oraz remontu dachów pawilonów)

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00 (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześ-
niejszym zgłoszeniu telefonicznym).
Wystawa stała:
• „Z myślą o przyszłości…” 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta 
– od 10.00 do 15.00
Wystawa stała:
• „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych” 
Wystawa specjalna:
• „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, pią-
tek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny 

Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”
• „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżu-

terii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
• „Mała stabilizacja. Gliwice 1956-1970” (czynna do 31 sierpnia)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

(nieczynny do września z powodu zmiany wystawy stałej)

Gliwicki samorząd i Teatr „A” zapraszają do udziału w licznych imprezach 
zamykających II Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. 
W programie przeglądu znalazły się dotąd projekcje filmowe, występy 
żonglerów i bębniarzy, widowiska muzyczne oraz inne atrakcje. Szczegó-
łowe informacje można znaleźć na stronie www.ulicznicy.pl.

Wielki finał z ULICZNIKAMI!

Miasto z lotu ptaka
W okresie od 1 maja do 

30 września wieża widokowa 
kościoła pw. Wszystkich 
Świętych jest udostęp-
niona do zwiedzania 
w każdą sobotę i niedzie-
lę (wejście o godz. 16.00 
i 17.00). – Oprowadza-
niem zwiedzających zajmu-
ją się przewodnicy turystyczni 
Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. Jednorazowy bilet 
wstępu kosztuje 4 zł od osoby – zawiadamia Punkt 
Informacji Turystycznej w Gliwicach. W pozosta-
łych dniach tygodnia grupy zorganizowane (mi-
nimum 10-osobowe) mogą zwiedzać wieżę po 
wcześniejszym zgłoszeniu w Oddziale PTTK, Ry-
nek 11, tel. 032-231-05-76. (luz)

30 września wieża widokowa 
kościoła pw. Wszystkich 
Świętych jest udostęp-

lę (wejście o godz. 16.00 

Co pokrótce „działo się” w trak-
cie wakacji w festiwalowym rozkła-
dzie jazdy? W każdym tygodniu 
lipca i sierpnia na gliwickim Ryn-
ku wyświetlano kultowe 
filmy czeskie. Bawili nas – 
niekiedy smucąc i zmusza-
jąc do refleksji – bohatero-

wie „Guzikowców”, fabuł „Jedna ręka nie klaszcze”, „Zastrzel 
mnie i zamknij się”, „Mężczyzny idealnego” i „Żelar”, „Restartu”, 
„Roku diabła” oraz „Wychowania panien w Czechach”. Zor-
ganizowano też dzień żonglerski, święto ognia i bębnów 
oraz happening „Bałtyk dla gliwickiego Neptuna”. Poza tym 
na Starówce prezentowano widowiska kabaretowe i kon-
certy. W naszym mieście gościli m.in. członkowie kabaretu 
ŚWIERSZCZYCHRZĄSZCZ ze Szczebrzeszyna, zespoły YERBA 
MATER, KUMBALU czy ORKIESTRA ŚW. MIKOŁAJA.

Czego należy się spodziewać po wielkim, czterodnio-
wym finale międzynarodowej imprezy? Dobrej zabawy 
i wielu atrakcji! W czwartek, 28 sierpnia, bohaterami ostat-
niego pokazu w ramach kinowych ULICZNIKÓW staną się 
„Wycieczkowicze” Jiříego Vejdělka (start – godz. 21.00, pły-
ta Rynku, wstęp wolny!). Film otrzymał specjalne wyróżnienie dla 
całej obsady w ramach nowojorskiego Tribeca Film Festival 2006. 
To niezwykle lekka komedia o perypetiach niepowtarzalnej grupy 

turystów, zgromadzonych w jednym autobusie jadącym nad Ad-
riatyk. Kolejny dzień (29 sierpnia) ma z kolei należeć do formacji 
LONGITAL i czeskiego teatru DIVADLO KVELB. Najpierw na Rynku 
zagra grupa LONGITAL (początek koncertu – godz. 19.30). Zgroma-
dzoną publiczność porwą w muzyczną podróż: piękna Shina (śpiew, 
gitara basowa) i Daniel Salontay (śpiew, gitara, smyczek). Wesprze 
ich prawdopodobnie Xi Di Nim (laptop elektronika, rodzime gło-
sy, loopy, sample). Słowacki zespół powstał w 2000 roku w Braty-
sławie. Jego nazwa to nic innego, jak dawne określenie skały Dlhé 
diely, na której znajduje się... dom członków grupy. Kapela wydaje 
albumy pod własną sygnaturą Slnko records. Ma w swoim dorobku 
wspólne występy z artystami pokroju Moloko, Ralph Myerz, Tujiko 
Noriko, Lali Puna, The Levellers, Tychonaut, Black, Claire Di Terzi czy 
Medeski-Martin-Wood. 

Tego samego wieczora, tuż po godz. 21.00, na Placu Krakow-
skim wystąpi czeski teatr DIVADLO KVELB. „Niezależny, zawsze pro-
fesjonalny” – tak określają go krytycy. Specyficzna trupa – na jed-
nego „prawdziwego” aktora i grono osób współpracujących z nim 
przy kolejnych projektach – wystawi spektakl „Kaspar rek”. Czeka 

nas frapujące widowisko typu „światło – muzyka – ruch – dźwięk”, 
bo grupa ta (działająca od 11 lat) specjalizuje się m.in. w porywa-
jących performance’ach i happeningach. Co więcej, zaprezentuje 
się przed nami w jednej z improwizowanych ulicznych parad na 

gliwickiej Starówce już następnego dnia – w sobotę, 30 sierpnia 
(start – godz. 16.00, płyta Rynku). Równo 3,5 godz. po barwnym 
korowodzie Czechów w tym samym miejscu zagra Maciej Maleń-

czuk. Niepokornego artystę z Krakowa stać na wiele, za-
tem należy spodziewać się dobrej muzyki i mocnych wrażeń. 
Czy usłyszymy „Edka Leszczyka”, „Dawną dziewczynę” Püdel-
sów bądź „Populares Uber Alles” projektu Homo Twist? 
To wie tylko Pan Maleńczuk... i jego kompani. 

Finałową sobotę zamknie kolejny spektakl DIVADLO 
KVELB zatytułowany „A-blaze” (Plac Krakowski, początek 
– godz. 21.00). A następnego dnia o jak najlepsze samo-
poczucie publiczności zadbają członkowie formacji L’OM-
BELICO DEL MONDO (początek występu na Rynku – godz. 
19.30). – „Pępek Świata” to uliczna samba (nie mylić z tańcem!), 
Fireshow (koniecznie pisane z dużej litery) i ogólnie pojmowa-
na żonglerka, akcje uliczne, parady, muzyka... Innymi słowy 
– wszystko, co wartościowe i piękne w naszym centrum świa-
ta – piszą w swoim blogu na stronie www.streemp.pl artyści 
L’OMBELICO DEL MONDO. Co jeszcze przyniesie niedziela? 
Z całą pewnością widowiskowe przypomnienie umiejętno-
ści zwycięzców konkursu fireshow w ramach Fire & Drums 

Day (Rynek, początek pokazu – godz. 20.30). Ponadto szykuje się clou 
tegorocznego festiwalu – czyli prapremiera spektaklu Teatru „A” 
PIEŚŃ O ŚW. FRANCISZKU (Plac Krakowski, godz. 21.00). (kik)
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Mariusz Kozubek, autor scenariusza i reżyser spektaklu 
„PIEŚŃ O ŚW. FRANCISZKU”:
Po lekturze opasłych tomisk źródeł historycznych, po intymnym „bokso-
waniu się” z jego wariacko ekstremalnym życiorysem, po szukaniu formy 
zdolnej (choćby śladowo) pomieścić szalone bogactwo jego poplątanej hi-
storii – zapraszamy na spektakl teatralny pt. „Pieśń o św. Franciszku”.
Trochę chowamy się za tym tytułem. Średniowieczna pieśń to raczej nie 
kronika wypadków, nie historiografia, nawet nie ciut baśniowe, kotur-
nowe żywoty świętych. Pieśń rodzi się z zachwytu, ze współodczuwania, 
z miłości. I taki jest nasz teatralny Franciszek. 
To spektakl plenerowy – więc dzieje się w przestrzeni, którą wybrał dla 
siebie sam Święty: boży tułacz, najbiedniejszy z biednych, wędrowny ka-
znodzieja. A przy okazji to także dobry teatralny kontekst dla licznych 
„cudowności” towarzyszących jego życiu, dla czerstwej surowości śre-
dniowiecznego świata, wreszcie dla żarliwych emocji, z których utkana 
jest ta historia. 

Przeżyjmy to jeszcze raz... Płonące 
beczki w ramach Fire & Drums Day

Przed tygodniem swą artystyczną 
Nibylandię prezentowały grupy YERBA 

MATER i ORKIESTRA ŚW. MIKOŁAJA
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